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Multimedia 

1. ADHD [Film] : już z tobą nie wytrzymam / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz 

Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada : Maciej Słota, Alina Kamińska, Iwona 

Wiśniewska [et al.] . – Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2007 . - 1 dysk DVD 

(30 min) : dźw. , obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałami pomocniczymi 

(LEKCJE PRZESTROGI 2) 

Film dla rodziców o problemach ADHD wśród dzieci. 

DVD 943 ; DVD 2924 

 

2. AGRESJA [Film] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009 . - 1 dysk DVD (35 min) : 

dźw. DD 2.0 ; kolor ; obraz 4:3 + interaktywne menu: sceny                              

z wyborem materiału psychologicznego. 

(NIE ZAMYKAJ OCZU) 

Film ukazuje problem wzrastającej skłonności do agresywnych zachowań wśród 

młodzieży i uświadamia jak brutalnymi prawami rządzi się świat młodego 

człowieka, skąd bierze się agresja i jak łatwo stać się jej ofiarą. 

DVD. 1792 ; DVD. 1825 

 

3. AIDS [Film] : jak go uniknąć . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . 

- 1 dysk DVD (34 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + interaktywne menu. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Film w przystępny dla młodzieży sposób, definiuje czym jest Aids. 

Przekazuje najważniejsze informacje o wirusie HIV oraz sposobie jego 

przenoszenia. Program z udziałem osób zakażonych, lekarzy i specjalistów. 

Program przeznaczony dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców nastolatków. 

DVD 2175 

 

4. AIDS [Film] : wszystko, co powinieneś wiedzieć / scen. Andrzej Stapiński . - 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . - 1 dysk DVD (28 min) : dźw. 

stereo ; obraz 16:9 ; kolor + interaktywne menu. 

Popularna amerykańska aktorka i doktor medycyny A. Lewine udzielają 

odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania : Co to jest Aids ? W jaki sposób 

można się zakazić wirusem HIV ? Jak uniknąć zakażenia ? Program przeznaczony 

dla młodzieży powyżej VI klasy szkoły podstawowej. 

DVD. 2176 

 



5. ALKOHOL - DROGA DONIKĄD [Film] . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

PWN, 1999 . - 1 dysk DVD (27 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + 

interaktywne menu. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Wartościowy program, który w przystępny sposób omawia zjawisko uzależnienia 

od alkoholu, jego wpływ na organizm człowieka i tragicznych następstw picia 

alkoholu oraz łączenia go z innymi substancjami chemicznymi np. narkotykami. 

DVD. 2174 

 

6. ALKOHOL I NARKOTYKI [Film] : pomyśl, zanim będzie za późno . - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . - 1 dysk DVD (18 min) : dźw. stereo ; obraz 

16:9 ; kolor + interaktywne menu. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Program uświadamia młodym widzom, czym jest zażywanie środków 

psychoaktywnych. Prezentuje efektywne techniki odmawiania w sytuacji nacisku 

grupy rówieśniczej, nakłaniającej do picia i narkotyzowania się. Program składa 

się z fabularyzowanych scenek oraz dyskusji młodzieży na temat przyczyn                         

i skutków sięgania nastolatków po alkohol i narkotyki. Program dla młodzieży, 

wychowawców i rodziców nastolatków. 

DVD. 2174 

 

7. ALKOHOL I UZALEŻNIENIA [Film] . - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007 . -                                    

1 dysk DVD (45 min) : dźw. stereo, wersja językowa: polski, obraz 16:9, kolor, 

interaktywne menu + broszura z materiałem merytorycznym i scenariuszami 

lekcji. 

(LEKCJE WYCHOWAWCZE na DVD) 

Film edukacyjny zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony 

problemowi alkoholu i uzależnień wśród uczniów. Omawia zjawisko uzależnienia 

od alkoholu, nikotynizmu i narkomani oraz wpływu na organizm młodego 

człowieka. Przedstawia postawy zachowań asertywnych. Broszura zawiera gotowe 

do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej. 

DVD. 557 

 

8. ANOREKSJA [Film] / komentarz Barnadetta Izydorczyk . - Sosnowiec : Projekt-

Kom, 2009 . - 1 dysk DVD (35 min) : dźw. DD 2.0 ; kolor ; obraz 4:3 + 

interaktywne menu: 6 scen z wyborem materiału psychologicznego + książka. 

(NIE ZAMYKAJ OCZU) 



Film przedstawia prawdziwą historię kiedyś pięknej dziewczyny, która zatraciła 

się w pogoni za idealną sylwetką. Film pokazuje nieodwracalne skutki choroby                   

i spustoszenie jakie sieje w organizmie. Dodatkiem do filmu jest książka 

Bernadetty Izydorczyk, specjalisty psychologii klinicznej pt. Jak zrozumieć 

anoreksję i bulimię. 

DVD. 1617 

 

9. ANOREKSJA I BULIMIA [Film] / reż. Bartosz Nowakowski ; scen. Marcin 

Wołkowicz ; zdj. Marcin Wołkowicz ; muz. Mateusz Mazur ; obsada: Paulina 

Baranowska, Michał Brańka, Małgorzata Grzyb [et al.]. - . Kraków : Wydawnictwo 

Rubikon, 2011 . - 1 dysk DVD (25 min) : dźw. stereo, obraz 16:9, kolor, 

interaktywne menu. 

Materiał filmowy, który może posłużyć nauczycielom i pedagogom jako pomoc                   

w realizacji lekcji wychowawczych. Powinien wzbudzić wśród młodzieży refleksję 

dotyczącą tego groźnego zjawiska jakim jest anoreksja i bulimia Film składa się 

z dwóch części : fabularyzowanej - prezentacja zjawiska anoreksji i bulimii                          

w środowisku młodzieżowym oraz dokumentalnej – wypowiedź specjalisty na 

temat chorób. 

DVD 2776 

 

10. ANOREKSJA I BULIMIA [Film] : śmiertelna pułapka / Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe PWN, 1999 . - 1 dysk DVD (18 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + 

interaktywne menu. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Program dostarcza informacji na temat zaburzeń odżywiania się. Omawia 

symptomy oraz tragiczne następstwa anoreksji i bulimii. Podkreśla skuteczność 

terapii w leczeniu tych zaburzeń. Program dla młodzieży, wychowawców                                 

i rodziców. 

DVD. 2176 

 

11. BEZDROŻA [Film] . - Warszawa : Project DVD, 2006 . - 1 dysk DVD ;                  

1 płyta CD (ok. 60 min) : dźw. DD 5.1 ; polski lektor ; obraz 16:9 ; kolor + 

interaktywne funkcje dvd. 

(KRAINA DŹWIĘKU I OBRAZU) 

Komplet zawiera dysk DVD + płytę CD. Film inspirowany pięknem natury                    

i cudami przyrody jest niezwykłą podróżą do krainy dźwięku i obrazu. Pozwala 

poznać najwspanialsze zakątki świata z dala od cywilizacyjnego zgiełku,                                    

w pustynnym centrum kontynentu australijskiego. Muzyka relaksacyjna pomaga           



w odzyskaniu wewnętrznego spokoju, harmonii, kontaktu z samym sobą                              

i poczucia radości życia. 

DVD. 1165 /1-2 

 

12. BEZPIECZNIEJ Z PRĄDEM [Film] . + Sosnowiec : Projekt-Kom, 2013 . - 1 dysk 

dvd (14 min) : dźw. stereo, obraz 4:3, kolor. 

Zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym (5-6 lat). Mają na celu uświadomienie 

dzieciom skutków nieostrożnego lub nieumiejętnego korzystania z urządzeń 

elektrycznych 

DVD 2888 

 

13. CHLEB I ŚWIATŁO ; NA METADONIE [Film] / reż. Miłosz Kozioł, Mariusz Sykut, 

Anna Kaszewska . - Kraków : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2009 . - 1 dysk 

DVD (29 min) : dźw. DD 2.0 ; kolor ; obraz 4:3 + interaktywne menu z dostępem 

do wybranych tytułów 

(UWAGA ŻYCIE !) 

Seria filmów edukacyjnych przedstawiająca problemy współczesnego świata, 

z którymi spotykamy się na co dzień. Film 1. CHLEB I ŚWIATŁO jest 

opowieścią młodego człowieka, który wychowywany przez matkę uzależnioną od 

heroiny sam wszedł na ścieżkę narkotyków w wieku 9 lat. W wewnętrznej 

przemianie pomógł mu pobyt w ośrodku leczenia uzależnień. - (20 min). Film 2 

NA METADONIE jest opowieścią o mieszkańcach hostelu dla narkomanów, 

którzy przechodzą kurację metadonem. - (10 min). Filmy przeznaczone dla 

młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Stanowią doskonałą pomoc 

dla wychowawców. 

DVD. 1675 

 

14. CYBERBULLYING [Film] / reż. Maciej Wołkowicz ; scen. Iwona Wołkowicz ; muz. 

Marcin Chmielowski ; obsada: Konrad Jaskulski, Anna Lipiec, Agata Maciejewska 

[et al.] . - Piaseczno : Tutto Arts, 2013 . - 1 dysk DVD (20 min) : dźw. DD 5.1, 

wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji. 

(ZAPLĄTANI W SIEĆ ; CYBERPRZEMOC W SZKOLE) 

Korzystanie z Internetu staje się powszechne i wpływa na zmianę sposobu 

komunikacji. Jednocześnie niesie za sobą potencjalne zagrożenia - jest nim m.in. 

przemoc w Internecie. Cyberbullying to jedna z form przemocy psychicznej, 

wykorzystującej m.in. Internet (blogi, fora, portale społecznościowe) do 

publikowania obraźliwych tresci, zdjęć, komentarzy dotyczących danej osoby. Film 

edukacyjny dla uczniów gimnazjum i szkół średnich. Film składa się z części 



fabularnej oraz komentarzy ekspertów. Do filmu dołączony jest również scenariusz 

lekcji.  

DVD 2896 

 

15. CZŁOWIEK, MIŁOŚĆ , RODZINA. Cz. 1 [Film] / reż. Izabela Drobotowicz-Orkisz 

; muz. Paris Music . - Kraków : Fundacja "Żródło", 1998 . - 1 dysk DVD (5 x 20 

min) : dźw. ; kolor + płyta CD-ROM z konspektami lekcji (2010 /3). 

Filmy integrują treści natury biologicznej z podstawowymi informacjami                  

z zakresu psychologii i etyki. Pomoc dydaktyczna dla nauczycieli i uczniów                           

w wieku od 12 do 19 lat.  

Cz. 1, Tytuły filmów: 1. CZŁOWIEK OD POCZĘCIA (człowiek przed narodzeniem, 

rozwój dziecka w łonie matki, odczuwanie świata w życiu prenatalnym) 2. DO 

PROGU DOJRZEWANIA (pierwsze kroki w samodzielność, identyfikacja z własną 

płcią, relacje rodzinne, cechy charakteru, pierwsze negocjacje). 3. TAJEMNICE 

KOBIECOŚCI (przemiany fizyczne i psychiczne dziewcząt w okresie dojrzewania, 

higiena, zróżnicowane tempo rozwoju, kompleksy i niepokoje) 4. TAJEMNICE 

MĘSKOŚCI (bilogiczne mechanizmy dojrzewania, anatomia i fizjologia mężczyzny, 

higiena) 5. CZŁOWIEK - ISTOTA PŁCIOWA (znaczenie różnic płci, wizja męskości                  

i wizja kobiecości, miłość i pożądanie, miłość młodzieńcza, reakcje uczuciowe                    

i seksualne). 

DVD. 2010 /1 

 

16. CZŁOWIEK, MIŁOŚĆ , RODZINA. Cz. 2 [Film] / reż. Izabela Drobotowicz-Orkisz 

; muz. Paris Music . - Kraków : Fundacja "Żródło", 1998 . - 1 dysk DVD (5 x 20 

min) : dźw. ; kolor + płyta CD-ROM z konspektami lekcji (CD-ROM 2010 /3). 

Filmy integrują treści natury biologicznej z podstawowymi informacjami                    

z zakresu psychologii i etyki. Pomoc dydaktyczna dla nauczycieli i uczniów                         

w wieku od 12 do 19 lat. 

Cz. 2, Tytuły filmów: 6. ETYKA SEKSUALNOŚCI (rozpoczęcie współżycia 

seksualnego, umiejętność kierowania popędem seksualnym, antykoncepcja 

rodzaje i skuteczność, środki wczesnoporonne - aspekt biologiczny i etyczny, 

identyfikacja z własną płcią) 7. DRAMAT ABORCJI (medyczny i moralny aspekt 

aborcji, przyczyny podejmowania decyzji o aborcji, zniszczenie rozwijającego się 

życia, syndrom poaborcyjny) 8. NATURALNE PLANOWANIE RODZINY (metody 

planowania rodziny, nowoczesne aparaty odczytujące płodność kobiety, 

skuteczność i zalety metod naturalnych) 9. CZAS OCZEKIWANIA (kontakt matki                   

z dzieckiem w okresie prenatalnym, rola ojca w tym okresie, szkoła rodzenia, 

higiena tego okresu, poród, naturalne karmienie) 10. MIŁOŚĆ (miłość w historii                 



i współcześnie, filozofia miłości, uczucia-popędy-emocje, etapy rozwoju miłości, 

miłość a pożądanie) 

DVD. 2010 /2 

 

17. CZŁOWIEK, MIŁOŚĆ , RODZINA [Dokument elektroniczny] : scenariusz zajęć 

do filmów / oprac. Teresa Król . - Kraków : Fundacja "Żródło", 1998-2009 . -                   

1 dysk optyczny CD-ROM : dźw. ; kolor ; 12 cm. 

Dysk zawiera scenariusze zajęć do filmów z serii Człowiek-Miłość-Rodzina. Cz. 1-

2 oraz materiały edukacyjne Polskiego Stowarzyszenia Obrońców życia Człowieka. 

CD-ROM 2010 /3 

 

18. ĆWICZENIA WAD POSTAWY [Dokument elektroniczny] / aut. Piotr Pasiński . - 

Rzeszów : LK AVALON, 1998 . - 1 dysk optyczny (CD-ROM) : dźw., kolor ; 12 cm. 

Multimedialny program prezentujący ćwiczenia na skoliozy                              

i płaskostopie. Ćwiczenia przedstawione w formie animacji 3D są dokładnie 

pokazane i omówione. Zestawy wzbogacone są wiedzą anatomiczną. Program 

zawiera ponadto gry, testy i porady na temat zachowania właściwej postawy. 

Dysk w dwóch wersjach : telewizyjnej - przeznaczonej dla stacjonarnych 

odtwarzaczy DVD i komputerowej - przeznaczonej dla komputerów klasy PC. 

CD-ROM. 397 

 

19. DOPALACZE [Film] / Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011 . - 1 dysk DVD                 

(41 min) : dźw. DD 2.0 ; kolor ; obraz 4:3 ; interaktywne menu + komentarz. 

(NIE ZAMYKAJ OCZU) 

Film przestrzega przed sięganiem po produkty zawierające substancje 

psychoaktywne, jakimi są dopalacze. Przedstawia historie młodych ludzi, którzy 

próbowali dopalaczy i jak szybko popadli w uzależnienie. Komentarza do filmu 

udzielił Specjalista Uzależnień Pan Krzysztof Czekaj i toksykolog kliniczny lek. 

med. Tomasz Kłopotowski. - (19 min). 

DVD 2507 

 

20. DRĘCZYCIELE [Film] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009 . - 1 dysk DVD                              

(35 min) : dźw. DD 2.0, kolor, obraz 4:3, interaktywne menu: sceny                      

z wyborem materiału psychologicznego. 

(NIE ZAMYKAJ OCZU) 

Film ukazuje problem wzrastającej skłonności do agresywnych zachowań 

uczniów w stosunku do nauczycieli, łamania prawa i negatywnych emocji wśród 

uczniów. W filmie bierze udział pedagog szkolny i mediator sądowy, który                          



w osobnej części filmu przeznaczonej tylko dla nauczycieli, mówi o budowaniu 

dobrych relacji z uczniami i radzi jak unikać ataków agresji, coraz częściej 

pojawiającej się w naszych szkołach. 

DVD. 2186 

 

21. DZIECI MALTRETOWANE I MOLESTOWANE [Film] : jak o tym mówić ? - scen. 

Barbara Woynarowska . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1998 . -                           

1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + interaktywne menu. 

Film prezentuje problem dzieci molestowanych i maltretowanych. Pokazuje jak 

mówić o tym zjawisku oraz daje szereg wskazówek pomocy rodzinie, w której 

występuje problem przemocy. Film zawiera wstrząsające wypowiedzi dzieci, skutki 

zjawiska oraz rady specjalistów. Program dla młodzieży, rodziców                                     

i wychowawców. 

DVD. 2177 

 

22. DZIEWCZYNA Z PRZEDMIEŚCIA [Film] . - Rybnik : Agencja Promocji 

Ekologicznych, 2010 ; prod. 1992 . - 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw. ; kolor. 

Film dydaktyczny jest fabularyzowaną opowieścią na temat odpowiedzialnego 

rodzicielstwa. Stawia wiele pytań etycznych , na które człowiek musi odpowiedzieć 

sam. Film promuje postawy odpowiedzialnej i dojrzałej miłości oraz ukazuje 

znaczenie rodziny jako źródła oparcia w trudnych sytuacjach życiowych. Poziom 

szkół ponadpodstawowych. 

DVD. 2013 

 

23. DZIĘKUJĘ... NIE BIORĘ ! [Film] / reż. Kuba Snochowski ; scen. Kuba 

Snochowski ; muz. Kuba Snochowski, Marcin Wołkowicz : wyk.: Boguś Biernacki, 

Olga Gałązka, Łukasz Grójec, Przemek Kyć [et al.] . - Kraków : Wydawnictwo 

Rubikon, 2004 . - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo, wersja językowa: polski, 

obraz 4:3, kolor, interaktywne menu. 

Materiał filmowy prezentuje następujące wątki: 1. Fabularyzowane scenki 

przedstawiające początki brania narkotyków w grupie rówieśniczej.                                  

2. Świadectwo narkomana leczącego się w ośrodku. 3. Alternatywne (asertywne) 

zakończenie fabularyzowanych scenek. Film prowokuje uczniów do myślenia, 

zanim podejmą decyzję o braniu narkotyków. Poziom gimnazjalny. 

DVD 2415 

 

 



24. DZIĘKUJĘ... NIE PIJĘ ! [Film] / reż. Kuba Snochowski ; scen. Marcin Wołkowicz 

; zdj. Marcin Wołkowicz ; muz. Kuba Snochowski ; wyk.: Maciej Brojek, Edyta 

Dawidziuk, Łukasz Gajdziński [et. al.] . - Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2008 . 

- 1 dysk DVD (20 min) : dźw. stereo, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu. 

Materiał filmowy pozwalający nauczycielowi w prowadzeniu lekcji 

profilaktycznych. Film ukazuje sytuacje, zdawałoby się trywialne, które jednak są 

początkiem nałogu. Materiał filmowy prezentuje następujące wątki:                                 

1. Fabularyzowane scenki przedstawiające początki picia alkoholu w grupie 

rówieśniczej. 2. Świadectwo młodego człowieka, pochodzącego z rodziny 

dotkniętej alkoholizmem. 3. Alternatywne (asertywne) zakończenie 

fabularyzowanych scen. Film prowokuje uczniów do myślenia, zanim podejmą 

decyzję o piciu alkoholu. Poziom gimnazjalny 

DVD 2777 

 

25. EKSPERYMENT [Dokument elektroniczny] . - Warszawa : Telewizja Polska, 2006 

. - 1 dysk optyczny (CD-ROM) : dźw. , kolor ; 12 cm. 

Dysk propaguje Akcję "Krzyś" - trzeźwy i życzliwy kierowca. To nowy, dobry 

zwyczaj wspomagający naszych kierowców w ich obowiązkach. Akcja jest częścią 

Ogólnopolskiej Kampanii - Trzeźwy Kierowca 

Wymagania systemowe: Komputer wyposażony w napęd CD-ROM lub DVD ROM. 

CD-ROM. 509 

 

26. EPITAFIUM DLA NARKOMANA [Film] . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

PWN, 1995 . - 1 dysk DVD (17 min) : dźw. stereo ; obraz 19:6 ; kolor + 

interaktywne menu. 

Film stanowi doskonały materiał do dyskusji z nastolatkami o groźbie 

uzależnienia od narkotyków, o nieumiejętności stawiania czoła problemom                        

i szukaniu dróg pomocy. Przedstawia trzy tragicznie zakończone historie. Program 

zalecany dla młodzieży powyżej VI klasy szkoły podstawowej. 

DVD 2175 

 

27. FALA [Film] / reż. Dennis Gansel ; obsada: Gerald Alexander Held, Jurgen Vogel, 

Teresa Harder [et al.] . - Warszawa : SPInka, 2008 . - 1 dysk DVD (102 min) : 

dźw. DD 5.1 ; wersja językowa: niemiecka, polska - lektor ; napisy polskie ; obraz 

16:9 ; kolor + interaktywne menu. 

Film powstały na podstawie powieści Todda Strassera opowiada                        

o autentycznym eksperymencie, który miał miejsce w 1967 r. Nauczyciel, chcąc 

przybliżyć uczniom pojęcie autokracji powołuje do życia - w ramach eksperymentu 



pedagogicznego ruch "Fala". Eksperyment z historycznej zabawy zmienia młodzież 

w jeden organizm poddany dyktaturze. 

DVD. 1981 

 

28. FALA, CZYLI PIERWSZE DNI W SZKOLE [Film] . - Poznań : Wydawnictwo 

Forum, 2007 . - 1 dysk DVD (45 min) : dźw., obraz 16:9, kolor + broszura                        

z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji. 

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD) 

Film przedstawia sytuacje związane z agresją w szkole ze strony starszych 

uczniów na osoby zaczynające edukację. Poszerza wiedzę uczniów na temat 

przyczyn i form agresji, a także uczy jak właściwie reagować na tzw. falę i gdzie 

szukać pomocy. . Broszura zawiera gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji 

wychowawczej. 

DVD. 560 

 

29. FAŁSZYWA POMOC – NARKOTYKI, DOPALACZE [Film] / reż. Marcin 

Wołkowicz ; zdj. Marcin Wołkowicz ; muz. Marcin Chmielowski ; obsada: Natalia 

Kleniewska, Maria Opas . - Piaseczno : Tutto Arts, 2013 . - 1 dysk DVD (20 min) : 

dźw. DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + 

scenariusz lekcji. 

(ZAGROŻENIA DOROSŁEGO ŚWIATA - jak sobie z nimi radzić) 

Film oparty na prawdziwej historii dziewczyny, która nie potrafi sobie poradzić                 

z typowymi problemami wieku dorastania. Niska samocena doprowadza do 

sytuacji, w której podsunięte narkotyki- dopalacze mają być remedium na 

problemy bohaterki ze stresem i samooceną. Film dla uczniów szkół 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Film składa się z części dokumentalnej         

(20 min) oraz komentarza eksperta. Do filmu dołączony jest scenariusz lekcji. 

DVD 2894 

 

30. GWAŁTY [Film] : przyczyny i skutki zjawiska . - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe PWN, 1999 . - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + 

interaktywne menu.  

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Film dostarcza wielu rzetelnych informacji na temat skali, przyczyn                         

i konsekwencji zjawiska jakim jest gwałt. W programie udział biorą ofiary 

gwałtów. Młodzież oraz specjaliści dyskutują na temat okoliczności sprzyjającym 

gwałtom Program edukacyjny dla dorastającej młodzieży. 

DVD. 2177 



31. HAPPY SLAPPING [Film] / reż. Maciej Wołkowicz ; scen. Iwona Wołkowicz ; 

muz. Marcin Chmielowski ; obsada: Wiktor Boś, Stanisław Małkowski, Zuzanna 

Paluch [et al.] . - Piaseczno : Tutto Arts, 2013 . - 1 dysk DVD (20 min) : dźw. DD 

5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz 

lekcji. 

(ZAPLĄTANI W SIEĆ ; CYBERPRZEMOC W SZKOLE) 

Korzystanie z Internetu staje się powszechne i wpływa na zmianę sposobu 

komunikacji. Jednocześnie niesie za sobą potencjalne zagrożenia - jest nim m.in. 

przemoc w Internecie. Film dotyczy tzw. happy slappingu – filmowania aktu 

przemocy, wcześniej specjalnie zainicjowanego. Często przedstawia osoby                             

w kompromitujących sytuacjach, ośmieszające i poniżające przedstawianą osobę. 

Cyberprzemoc w szkole do coraz częstsze zjawisko. Film edukacyjny dla uczniów 

gimnazjum i szkół średnich. Film składa się  z części fabularnej oraz komentarzy 

ekspertów. Do filmu dołączony jest również scenariusz lekcji. 

DVD 2895 

 

32. JAK LEKI I NARKOTYKI WPŁYWAJĄ NA NASZ ORGANIZM [Film] : substancje 

chemiczne a metabolizm człowieka / Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 

1995 . - 1 dysk DVD (22 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + interaktywne 

menu. 

Program ukazuje w jaki sposób leki i narkotyki ingerują w naturalne procesy 

biochemiczne zachodzące w organizmie. Metabolizm środków farmakologicznych. 

Wpływ dawkowania i drogi podawania na skuteczność leku. Skutki niewłaściwego 

zażywania leków. Ryzyko uzależnienia. Program zalecany dla młodzieży powyżej 

VI klasy szkoły podstawowej. 

DVD. 2175 

 

33. JESTEM BOGIEM [Film] / reż. Neil Burger ; scen. Leslie Dixon ; zdj. Jo Willems ; 

muz. Paul Leonard-Morgan, Nico Muhly ; obsada: Bradley Cooper, Abbie Cornidh, 

Robert DeNiro [et al.] . - Warszawa : Monolith, 2011 . - 1 dysk DVD (101 min) : 

dźw. DD 5.1 , wersje językowe: angielski, polski (lektor) , napisy: polskie , obraz 

4:3 , kolor interaktywne menu + dodatki specjalne: wywiady, zdjęcia z planu 

filmowego. 

 

 

 

 



Film na podstawie powieści Alana Glynna. Film jest niejako poradnikiem 

praktycznym dla każdego narkomana. Zaprezentowano w nim zalety                       

i niebezpieczeństwa cudownej substancji, szczegółowo wyliczono pułapki                  

i katastrofy, jakie czekają na każdego amatora używki oraz wskazano drogi 

wyjścia z sytuacji bez wyjścia. 

DVD 2631 

 

34. JESTEM PRZECIW [Film] / reż. Andrzej Trzos-Rastawiecki ; scen. Krystyna 

Lubelska, Andrzej Trzos Rastawiecki ; zdj. Przemysław Skwirczyński ; muz. 

utwory zespołów: "Kombi" i "Siekiera" ; obsada: Daniel Olbrychski, Rafał 

Wieczyński, Zbigniew Zapasiewicz [et al.] . - Warszawa : GM Distribution, 1985 . - 

1 dysk DVD (84 min) : dźw. DD 2.0; wersja językowa: polska ; obraz 4:3 ; kolor ; 

interaktywne menu   z bezpośrednim dostępem do scen. 

(PLATYNOWA KOLEKCJA POLSKIEGO KINA) 

Film porusza problem narastającej narkomanii wśród młodzieży w latach 

osiemdziesiątych. Problem pozostaje bliski i w czasach obecnych                           

a tragiczne skutki nałogu skłaniają do zastanowienia i profilaktyki. 

DVD 2002 

 

35. JOGA DLA POCZĄTKUJĄCYCH [Film] . - Warszawa : JAVI, 2004 . -                        

1 dysk DVD (50 min) : dźw. DD 2.0, polski lektor, obraz 4:3, kolor, interaktywne 

funkcje dvd. 

Nakręcony w pięknych plenerach film prezentuje podstawowe pozycje 

najstarszej z odmian Yogi-Hatha. Joga to także sposób na podniesienie jakości 

swojego życia, zredukowanie stresów, kontrola nad własnym ciałem i przede 

wszystkim relaks. 

DVD. 713 

 

36. KIBICE [Film] : jasna strona trybun / reż. Tomasz Mucha . - Kraków : 

Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2012 . - 1 dysk DVD (15 min) : dźw. DD 2.0, 

wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu. 

(UWAGA ŻYCIE !) 

Seria filmów edukacyjnych adresowana jest do wychowawców oraz 

młodzieży szkół gimnazjalnych i średnich. Film porusza problem chuligaństwa na 

stadionach. Przedstawia jak kibice zjednoczeni pod wspólnymi barwami mogą 

stanowić potężną siłę budującą, a sympatycy klubu piłkarskiego pozytywną 

wspólnotę. 

DVD 2780 



37. KIEDY WYMARZONA PRACA STAJE SIĘ KOSZMAREM [Film] / reż. Marcin 

Wołkowicz ; zdj. Marcin Wołkowicz ; muz. Marcin Chmielowski ; obsada: Marta 

Bałazińska, Paulina Dukała, Katarzyna Ignatiuk [et al.] . - Piaseczno : Tutto Arts , 

2013 . - 1 dysk DVD (20 min) : dźw. DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, 

kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji. 

(ZAGROŻENIA DOROSŁEGO ŚWIATA - jak sobie z nimi radzić) 

Film pokazuje historię dwóch nastolatek, decydujących się na podjęcie pracy 

sezonowej za granicą. Rzeczywistość okazuje się zupełnie inna od oferty. 

Bohaterki filmu nie potrafią wyrwać się z sytuacji, która w zasadzie jest formą 

pracy przymusowej. Film dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. 

Film składa się z części dokumentalnej (20 min) oraz komentarza eksperta.                    

Do filmu dołączony jest scenariusz lekcji.  

DVD 2893 

 

38. KOKAINA I AMFETAMINA A ORGANIZM CZŁOWIEKA [Film] . - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 1998 . - 1 dysk DVD (14 min) : dźw. stereo ; obraz 

16:9 ; kolor + interaktywne menu. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Program dostarcza rzetelnych informacji na temat szkodliwości zażywania 

środków pobudzających takich, jak kokaina i amfetamina. Wypowiedzi specjalisty                     

i osób uzależnionych są bogato ilustrowane barwnymi planszami oraz unikalnymi 

zdjęciami narządów wewnętrznych. Program dla młodzieży, wychowawców oraz 

rodziców nastolatków. 

DVD. 2174 

 

39. KOLEDZY Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; 

muz. Tomasz Kochan ; obsada: Konrad Ziemianin, Wit Pencarski, Andrzej Uryga 

[et al.] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011 . - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo , 

obraz 4:3 , kolor , interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk                      

z konspektem lekcji. 

(ASERTYWNOŚĆ) 

Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. 

Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest 

fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa                     

z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane                        

z tematem asertywności. 



Dysk zawiera scenki omawiające zagadnienie stosunków koleżeńskich                                      

i informacje o tym jak odpowiedzieć- nie! w sytuacjach kiedy koledzy palą 

papierosy. 

DVD 2269 /2 

 

40. KOLEKCJONERZY MOCNYCH WRAŻEŃ [Film] : moda na dopalacze / reż. 

Renata Zając . - Warszawa : Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2011 . - 1 dysk 

DVD (18 min) : dźw. DD 2.0 ; kolor ; obraz 4:3 ; interaktywne menu + 

komentarz. 

(NIE ZAMYKAJ OCZU) 

Film porusza nagłaśniany problem sięgania przez młodych ludzi po środki 

określane potocznie mianem dopalaczy. W filmie wypowiadają się lekarze, 

psycholog oraz specjalista z zakresu medycyny sądowej, którzy odpowiadają na 

pytania co tak naprawdę kryją w sobie magiczne pigułki, czy susz roślinny zawiera 

toksyczne środki oraz z jakimi konsekwencjami muszą liczyć się osoby sięgające 

po dopalacze. 

DVD 2570 

 

41. KTO NIGDY NIE ŻYŁ... [Film] / reż. Andrzej Seweryn ; scen. Maciej Strzembosz 

; zdj. Piotr Wojtowicz ; muz. Jan A.P. Kaczmarek ; obsada: Michał Żebrowski, 

Andrzej Seweryn, Joanna Liszowska, Robert Janowski [et al.] . - Warszawa : 

Monolith, 2006 . - 1 dysk DVD (100 min) : dźw. DD. 5.1 ; obraz 16:9 ; napisy 

angielskie ; kolor + dodatki specjalne: interaktywne menu z dostępem do 

wybranych scen, informacje o filmie, zdjęcia z filmu.  

Tłem filmu jest środowisko narkomanów. Kontrastem jest młody ksiądz będący 

jednak nosicielem wirusa HIV, który w swojej drodze kończącej życie odkrywa 

własne cele, pragnienia, ambicje i wiarę w drugiego człowieka. 

DVD. 1123 

 

42. MALI BOHATEROWIE [Film] / oprac. Jadwiga Mostowska . Warszawa : Polski 

Instytut Sztuki Filmowej, 2008 . - 1 dysk DVD (124 min) dźw. DD, wersja 

filmowa: polski, obraz 4:3, cz.-b., kolor, interaktywne menu z dostępem do 

wybranych tytułów + broszura 

(FILMOTEKA SZKOLNA) 

Filmoteka szkolna to pakiet przeznaczony do edukacji filmowej młodzieży. 

Lekcja 18 serii. Analiza filmów z udziałem dzieci. Opowiadanie o kwestiach natury 

moralnej oraz egzystencjalnej z perspektywy młodego człowieka. Tytuły filmów: 

1. ABEL, TWÓJ BRAT /scen. i reż. J. Nasfeter ; zdj. S. Loth ; muz. W. Kazanecki ; 



obsada: F. Łobodziński, K. Łaniewska, J. Fedorowicz [i in.] ; prod. 1970 (88 min). 

2. MĘSKA SPRAWA /reż. S. Fabicki ; prod. 2001 (26 min). Etiuda filmowa                          

o przemocy wobec dzieci. 3. KOMENTARZ FILMOZNAWCZY /T. Lubelski (8 min).                            

4. KOMENTARZ SUBIEKTYWNY: Mali bohaterowie (2 min). Broszura zawiera 

biografie reżyserów oraz scenariusze analizy filmowej. 

DVD. 1511 ; DVD. 1512 ; DVD. 1513 

 

43. MARIHUANA A ORGANIZM CZŁOWIEKA [Film] . - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe PWN, 1997 . - 1 dysk DVD (22 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + 

interaktywne menu. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Film dostarcza informacji na temat biologicznych i społecznych skutków 

narkomanii, w szczególności uzależnienia od tego narkotyku i jego pochodnych 

(haszysz, olejek haszyszowy). Przedstawia rzeczowe argumenty przeciwko 

obiegowym opiniom o nieszkodliwości palenia marihuany. Program dla młodzieży, 

wychowawców oraz rodziców. 

DVD. 2175 

 

44. MEDIA I PRZEMOC [Film] / reż. Grzegorz Górny, Rafał Smoczyński . - Warszawa 

: Stowarzyszenie Kulturalne Fronda, 1998 . - 1 dysk DVD (40 min) : dźw. DD 2.0, 

obraz 16:9, kolor, interaktywne menu. 

Film dokumentalny poruszający problem wpływu jaki mają filmy animowane, 

fabularne oraz gry komputerowe zawierające sceny agresji, na formowanie się 

wrażliwości i światopoglądu dzieci, młodzieży i osób dorosłych. W filmie 

wypowiadają się specjaliści i znawcy technik manipulacyjnych. 

DVD. 2188 

 

45. MEDYCYNA NATURALNA [Dokument elektroniczny] . - Warszawa : PLAY, 2007 . 

- 1 dysk optyczny CD-ROM : dźw., kolor ; 12 cm. 

Multimedialny program zawiera szczegółowe opisy różnych ziół oraz 

ilustrowane metody stosowania medycyny niekonwencjonalnej, kalendarz do 

notowania własnego samopoczucia, wirtualnego doradcę przedstawiającego 

wskazówki odnośnie pozbycia się dolegliwości. Program pokazuje wszystkie zalety 

stosowania medycyny opartej jedynie na naturalnych sposobach. 

 

 

 



Wymagania systemowe: Windows 98SE/XP/Vista ; Procesor 700 MHz ; RAM: 128 

MB ; Karta graficzna zgodna z DirectX ; Wolne miejsce na dysku 550 MB ; Karta 

dźwiękowa zgodna z DirectX ; dodatkowe oprogramowanie Internet Explorer 55 

lub nowszy : Windows Media Player. 

CD-ROM. 990 

 

46. MĘSKA SPRAWA [Film] / reż. Sławomir Fabicki ; scen. Sławomir Fabicki ; zdj. 

Bogumił Godfrejów ; muz. Barbara Kolago ; obsada: Bartosz Idczak, Mateusz 

Jakus, Tomek Roliński [et al.] . - Warszawa : Kino Świat, 2001 . - 1 dysk DVD (26 

min) : dźw. DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu 

z dostępem do scen. 

Film opowiada o losach chłopca z ubogiej rodziny, narażonego na przemoc ze 

strony ojca, sprawiającego problemy wychowawcze i borykającego się                               

z problemami, którym nie jest w stanie podołać. 

DVD. 454 

 

47. MISIEK [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; 

muz. Tomasz Kochan ; obsada: Konrad Ziemianin, Wit Pencarski, Andrzej Uryga 

[et al.] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2012 . - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo , 

obraz 4:3 , kolor , interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk                     

z konspektem lekcji. 

(ASERTYWNOŚĆ) 

Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów gimnazjum. Zrealizowany                             

w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez 

zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem               

w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem 

asertywności Dysk zawiera scenki omawiające problem przemocy w szkole. Jak 

można przeciwstawić się temu zjawisku i zachować przyjaźń ? 

DVD 2621 

 

48. MOBBING [Film] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009 . - 1 dysk DVD                    

(35 min) : dźw. DD 2.0 ; kolor ; obraz 4:3 + interaktywne menu. 

(NIE ZAMYKAJ OCZU) 

Film przedstawia sytuacje, do których dochodzi w większości polskich szkół. 

Prześladowanie, wyśmiewanie i poniżanie to codzienność, z jaką muszą zmierzyć 

się uczniowie. 

DVD. 1794 ; DVD. 1827 



49. NARKOTYKI HALUCYNOGENNE A ORGANIZM CZŁOWIEKA [Film] . - 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . - 1 dysk DVD (16 min) : dźw. 

stereo ; obraz 16:9 ; kolor + interaktywne menu. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Film z zakresu profilaktyki uzależnień. Dostarcza informacji na temat szkodliwości 

zażywania m.in. takich narkotyków jak: LSD, grzyby "psychodeliczne" i pejtol. 

Program dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców. 

DVD. 2174 

 

50. NIEBEZPIECZNE ZABAWY. Cz. 1 [Film] .- Sosnowiec : Projekt-Kom, 2013 . -                    

1 dysk dvd (14 min) : dźw. stereo, obraz 4:3, kolor. 

Program dla uczniów szkół podstawowych ( kl. 1-3 ). W filmie pokazano 

niebezpieczne miejsca, w których, przy niewłaściwym zachowaniu, można porazić 

się prądem. 

DVD 2889 /1 

 

51. NIEBEZPIECZNE ZABAWY. Cz. 2 [Film] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2013 . -           

1 dysk dvd (14 min) : dźw. stereo, obraz 4:3, kolor. 

Program dla uczniów szkół podstawowych ( kl. 1-3 ). W filmie przedstawiono 

bezpieczne zasady korzystania z urządzeń domowych działających na prąd. 

DVD 2889 /2 

 

52. NIKOTYNA [Film] : legalny narkotyk / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz 

Regucki ; muz. Bartłomiej Regucki ; obsada: Alina Kamińska, Maciej Słota, Olaf 

Wójcik [et al.] . - Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2007 . - 1 dysk DVD (30 

min) : dźw. , obraz 16:9 , kolor + broszura   z materiałami pomocniczymi. 

(LEKCJE PRZESTROGI 2) 

Program dla uczniów starszych klas szkół podstawowych, gimnazjów 

oraz szkół średnich porusza bardzo istotny temat palenia papierosów przez 

dzieci. Historia przyjaźni dwóch kolegów, stała się doskonałym tłem do pokazania 

złożoności problemu. 

DVD. 940 ; DVD 2920 

 

53. NIKOTYNA - LEGALNY NARKOTYK [Film] . - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe PWN, 1999 . - 1 dysk DVD (28 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + 

interaktywne menu. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 



Program w przystępny sposób prezentuje tragiczne skutki nałogu palenia. 

Sugestywność przekazu wzmacniają interesujące doświadczenia labolatoryjne, 

symulacje komputerowe oraz wypowiedzi specjalistów. Program dla młodzieży, 

wychowawców oraz rodziców nastolatków. 

DVD 2174 

 

54. NO CO TY, PĘKASZ ? [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej 

Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Konrad Ziemianin, Wit Pencarski, 

Andrzej Uryga [et al.] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2012 - 1 dysk DVD (30 min) : 

dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor + interaktywne menu z dostępem do wybranych 

opcji + druk z konspektem lekcji. 

(ASERTYWNOŚĆ) 

Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów gimnazjum. Zrealizowany                   

w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez 

zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem          

w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem 

asertywności. Dysk zawiera scenki omawiające problem picia alkoholu                                 

i informacje o tym co można zrobić, żeby w oczach kolegów nie wypaść na frajera 

i maminsynka i jak odpowiedzieć- nie piję ! 

DVD 2617 

 

55. OBIETNICA [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. 

Bartłomiej Regucki ; obsada : Gabriela Ganczarska, Michał Rykowski, Krystian 

Wojtarowicz [et al.] . - Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael" , 2006 . - 1 dysk DVD 

(30 min) : dźw. , obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałami pomocniczymi. 

(LEKCJE PRZESTROGI 1) 

Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest 

materiałem dydaktycznym dotyczącym problemu nadużywania alkoholu wśród 

młodzieży . Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia 

lekcji oraz dyskusji. 

DVD. 419 

 

56. ONI [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej 

Regucki ; obsada : Michał Rykowski, Gabriela Ganczarska, Rafał Zawierucha [et 

al.] . - Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006 . - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. , 

obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałami pomocniczymi. 

(LEKCJE PRZESTROGI 1) 



Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest 

materiałem dydaktycznym dotyczącym zagadnienia przemocy wśród młodzieży. 

Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz 

dyskusji. 

DVD. 417 

 

57. PALENIE [Film] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2009 . - 1 dysk DVD (35 min) : 

dźw. DD 2.0 ; kolor ; obraz 4:3 + interaktywne menu. 

(NIE ZAMYKAJ OCZU) 

Film ukazuje negatywny wpływ papierosów na ludzkie życie. Przedstawione są 

wypowiedzi nie tylko lekarzy specjalistów, ale również pacjentek, u których 

wieloletnie palenie spowodowało poważne problemy ze zdrowiem. Warto też 

zastanowić się czy warto zaczynać palić. 

DVD. 1793 ; DVD. 1826 

 

58. PALENIE TYTONIU A FIZJOLOGIA CZŁOWIEKA [Film] / scen. Krzysztof 

Przewoźniak . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1995 . - 1 dysk DVD 

(19 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + interaktywne menu. 

Sugestywny obraz zagrożenia jakim jest dla naszego organizmu palenie 

tytoniu. Zawiera unikalne zdjęcia dymu w organizmie palacza wykonane za 

pomocą miniaturowej kamery, wstrząsające dane statystyczne oraz wypowiedzi 

światowych autorytetów w dziedzinie walki z rakiem . Program przeznaczony dla 

wszystkich powyżej 12 roku życia. 

DVD. 2176 

 

59. PIGUŁKA? PIGUŁKA! [Film] : nowoczesna antykoncepcja hormonalna / scen. 

Longin Marianowski . - Warszawa : Film-Foto-Audio-Video, 2003 . - 1 dysk DVD 

(45 min): dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor ; interaktywne menu. 

Na treść filmu składają się tematy: 1. Co to są hormony?.                                      

2. Charakterystyka płodności kobiety. 3. Historia antykoncepcji hormonalnej.                   

4. Rodzaje stosowanych metod antykoncepcji hormonalnej. 5. Zalecenia badań                   

u kobiet. 6. Wskazania i przeciwskazania.7. Regulacja cyklu. 8. Świadome 

macierzyństwo. 

DVD 2453 

 

 



60. PIŁEM I BRAŁEM [Film] / komentarz Barnadetta Izydorczyk . - Sosnowiec : 

Projekt-Kom, 2009 . - 1 dysk DVD (35 min) : dźw. DD 2.0 ; kolor ; obraz 4:3 + 

interaktywne menu: 6 scen z wyborem materiału psychologicznego. 

(NIE ZAMYKAJ OCZU) 

Film przedstawia prawdziwą historię młodego, inteligentnego i bystrego 

chłopaka, który przez brawurę w wieku 13 lat zasmakował alkoholu                        

i narkotyków oraz jakie były konsekwencje tego uzależnienia. 

DVD. 1618 

 

61. POWSTRZYMAĆ AGRESJĘ [Film] reż. Kuba Snochowski ; scen. Marcin 

WoŁkowicz ; zdj. Marcin Wołkowicz ; muz. Kuba Snochowski ; wyk.: Agnieszka 

Bongilaj, Michał Branka, Małgorzata Grzyb [et al.] . - Kraków : Wydawnictwo 

Rubikon, 2008 . - 1 dysk DVD (25 min) : dźw. stereo, obraz 4:3, kolor, 

interaktywne menu + druk. 

Materiał filmowy pozwalający nauczycielowi w prowadzeniu lekcji profilaktycznych. 

Prostota fikcji w fabule została przedstawiona sile prawdy dokumentu. Film ma 

stać się pretekstem do dyskusji na temat przemocy oraz pomocą w badaniu tego 

problemu w szkole. Materiał filmowy prezentuje następujące wątki:                            

1. Fabularyzowane sceny dotyczące przemocy w szkole. 2. Wypowiedzi więźniów 

osadzonych za przemoc. Film przeznaczony dla uczniów gimnazjum i szkół 

średnich. 

DVD 2781 

 

62. POZYTYWNY ; AIDS [Film] : nie bój się, ale bądź ostrożny . - Warszawa : Polski 

Czerwony Krzyż, 2001 . - 1 dysk DVD (33 min): dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor ; 

interaktywne menu. 

Film 1 porusza zagadnienia związane z pojawieniem się pozytywnego wyniku 

HIV, przedstawia sposoby zakażenia, profilaktykę oraz jak współistnieć                             

z zakażonymi. 

Film 2 poparty przykładami z życia codziennego, zwraca uwagę na możliwe 

drogi zakażenia i środki zapobiegawcze. Filmy adresowane dla szerokiego kręgu 

odbiorców, szczególnie do młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. 

DVD 2415 

 

63. PRZEMOC I AGRESJA [Film] : jak się im przeciwstawić . - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . - 1 dysk DVD (41 min) : dźw. stereo ; obraz 

16:9 ; kolor interaktywne menu. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 



Program w przystępny sposób definiuje, czym jest przemoc i agresja, 

wskazuje na przyczyny i skutki zjawiska oraz radzi jak się im przeciwstawić. 

DVD. 2177 

 

64. PRZYJACIELE...? [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki, Olga 

Estera Regucka ; zdj. Michał Bozek ; obsada: Iwona Wiśniewska, Aleksandra 

Deka, Dominik Stokłosa [et  al.] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2013 . - 1 dysk 

DVD (60 min) : dżw., obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusze lekcji  

Film zawiera trzy wiodące tematy lekcji: 1. PRESJA GRUPY (wagary) -                   

o wpływie kolegów na nasze decyzje . - (20 min). 2. TOLERANCJA -                      

o wartościach, które są istotne w życiu. - (20 min). 3. CYBERPRZEMOC -                  

o rodzajach, przyczynach i skutkach cyberprzemocy. - (20 min). W filmach jest 

czas przewidziany na komentarz psychologa. Do filmów przedstawione są 

scenariusze lekcji. 

DVD 2859 

 

65. ROBUSD [Film] : redukcja przemocy szkolnej, rozumienie odmienności / red. 

Jacek Pyżański ; zdj. Piotr Sobczak ; muz. Ireneusz Szuberski . - Łódź : Wyższa 

Szkoła Pedagogiczna : Centrum Badań Behawioralnych Uniwersytetu Stavanger, 

2010 . - 4 dyski DVD (ok. 40 min) : dźw. DD ; obraz 16:9 ; kolor + interaktywne 

menu. 

Projekt Robusd został zrealizowany we współpracy WSP w Łodzi z Centrum Badań 

Behawioralnych Uniwersytetu Stawanger w Norwegii. Materiały dotyczą 

przemocy rówieśniczej (bullyingu) w kontekście funkcjonowania młodych ludzi o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych (np. ADHD, niepełnosprawność 

intelektualna, niepełnosprawność słuchowa, trudności w uczeniu się itp.). Zestaw 

materiałów może być wykorzystywany do szkolenia nauczycieli i innych 

profesjonalistów pracujących z dziećmi i młodzieżą lub do samokształcenia. 

Główny temat programu: Bulling a specjalne potrzeby edukacyjne 

zawiera 10 modułów edukacyjnych na 4 dyskach DVD. DYSK 1. Teksty 

rozdziałów. DYSK 2. Filmy szkoleniowe. DYSK 3. Scenariusze zajęć. DYSK 4. 

Pytania sprawdzające. 

DVD 2231 /1-4 

 

66. RZUĆ PALENIE W CIĄGU GODZINY - HIPNOZA [Film] / reż. Ken Grey . - 

Warszawa : Monolith, 2009 . - 1 dysk DVD (50 min) ; dźw. DD 2.0 ; wersje 

językowe: angielski; polski (lektor) ; obraz 16:9 ; kolor ; interaktywne menu                      

z wyborem scen. 



Film dokumentalny, w którym Susan Hepburn pomaga ludziom wyjść                          

z nałogu za pomocą hipnozy. Dzięki jej książkom i programom wiele osób 

poradziło sobie z nierozwiązywalnym wcześniej problemem, a proponowane przez 

nią techniki uznano za skuteczne. 

DVD. 2471 

 

67. SEKS, KŁAMSTWA I...PRAWDA [Film] / oprac. Jerzy Makselon . - Wisła : Focus 

on the Family, 1993 . - 1 dysk DVD (35 min) : dźw. stereo ; obraz 16:9 ; kolor + 

interaktywne menu. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Film ukazuje twarde prawdy o seksie. Porusza problemy niechcianej ciąży, 

chorób przekazywanych drogą płciową, w tym AIDS. Autorzy filmu udowadniają, 

że naprawdę "wygranymi" w życiu są ci, którzy potrafią zachować 

wstrzemięźliwość, dzięki czemu mogą wchodzić w życie bez strachu, żalu czy 

poczucia winy. Broszura jest przewodnikiem dla nauczycieli. Zawiera materiał 

merytoryczny i konspekty lekcji. Poziom gimnazjalny i ponadgimnazjalny. 

DVD. 2178 

 

68. SEXTING [Film] / reż. Maciej Wołkowicz ; scen. Iwona Wołkowicz ; muz. Marcin 

Chmielowski ; obsada: Kamil Cudejko, Roksana Grabowska, Paulina Latosiewicz 

[et al.] . - Piaseczno : Tutto Arts, 2013 . - 1 dysk DVD (20 min) : dźw. DD 5.1, 

wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne menu + scenariusz lekcji. 

(ZAPLĄTANI W SIEĆ ; CYBERPRZEMOC W SZKOLE) 

Korzystanie z Internetu staje się powszechne i wpływa na zmianę sposobu 

komunikacji. Jednocześnie niesie za sobą potencjalne zagrożenia - jest nim m.in. 

przemoc w Internecie. Film przedstawia zjawisko sextingu czyli fotografowania 

się przez młodych ludzi nago lub w erotycznych pozach, a następnie 

rozpowszechnianie tych zdjęć w Internecie. Film edukacyjny dla uczniów 

gimnazjum i szkół średnich. Film składa się z części fabularnej oraz komentarzy 

ekspertów. Do filmu dołączony jest również scenariusz lekcji. 

DVD 2897 

 

69. STOP AGRESJI FIZYCZNEJ [Film] . - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007 . -                     

1 dysk DVD (45 min) : dźw. , obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem 

merytorycznym i scenariuszami lekcji. 

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD) 

Film, którego bohaterami są współcześni uczniowie, ich problemy, 

konflikty i dylematy wskazuje jak postępować gdy jest się świadkiem 



przemocy. Film promuje właściwe postawy, umiejętność rozwiązywania 

konfliktów. Broszura zawiera gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji 

wychowawczej. 

DVD. 555 

 

70. STOP AGRESJI PSYCHICZNEJ [Film] . - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007 . - 

1 dysk DVD (45 min) : dźw. , obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem 

merytorycznym i scenariuszami lekcji. 

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD) 

Film, którego bohaterami są współcześni uczniowie, ich problemy, 

konflikty i dylematy wskazuje jak postępować wobec psychicznego 

dręczenia słabszych. Informuje u kogo szukać pomocy, z kim rozmawiać, jak 

występować w obronie słabszych. Promuje właściwe postawy i umiejętność 

rozwiązywania konfliktów. Broszura zawiera gotowe do wykorzystania scenariusze 

lekcji wychowawczej. 

DVD. 556 

 

71. STRES W SZKOLE [Film] . - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008 . -                       

1 dysk DVD (45 min) : dźw. stereo, obraz 16:9 , kolor + broszura                           

z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji. 

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD) 

Program zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi 

stresujących sytuacji w szkole. Szczególną uwagę zwrócono na następujące 

problemy: Jak pokonać strach przed egzaminami ; "Wyścig szczurów" – czym 

naprawdę jest sukces ; Fobie szkolne - jak zmierzyć się z opinią rówieśników, 

oceną nauczycieli ; Jak zmienić tryb życia i polepszyć swoje samopoczucie. 

Broszura zawiera gotowe do wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej. 

DVD. 1068 

 

72. SUPER SIZE ME - CZY WIESZ CO JESZ ? [Film] / scen. i reż. Morgan Spurlock ; 

obsada: Morgan Spurlock, Daryl Isaacs . - Warszawa : Kino Świat, 2004 . - 1 dysk 

DVD (96 min) : dźw. DD 2.0 ; wersje językowe: angielski , polski (lektor) ; 

napisy: polskie, angielskie ; obraz 4:3 ; kolor ; interaktywne menu. 

Film jest potężną formą satyry na przemysł restauracyjny w USA (głównie 

McDonalds) i toksyczne odżywianie - fast foody prowadzące do otyłości. Reżyser 

zastosował eksperyment, który przyniósł przerażające efekty. Problem nadwagi                   

u dzieci i dorosłych. 

DVD 2435 



73. SZKOŁA BEZ DILERA [Film] . - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2007 . -                       

1 dysk DVD (45 min) : dźw. , obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem 

merytorycznym i scenariuszami lekcji. 

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD) 

Film edukacyjny zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony 

problemowi rozprowadzania narkotyków na terenie szkoły i co może zrobić uczeń                   

i nauczyciel, aby zapewnić bezpieczeństwo w szkole. Broszura zawiera gotowe do 

wykorzystania scenariusze lekcji wychowawczej. 

DVD. 558 

 

74. SZTUKA RELAKSU [Film] / reż. David Morgan ; wyk. Lucy Lloyd-Barker 

Warszawa : Mayfly, 2001 . - 1 dysk DVD (ok. 52 min) : dźw. DD 5.1 ; polski 

lektor ; obraz 16:9 ; kolor + interaktywne funkcje dvd. 

Program zawiera wszechstronny zestaw ćwiczeń, wykorzystujących znane                        

i wypróbowane metody relaksacyjne, odstresowujące                                             

i przywracające siły witalne. JOGA : pomagająca uspokoić oraz rozciągnąć 

zesztywniałe i bolące mięśnie, działając uspokajająco na ducha i umysł. TAI CHI: 

sekwencje ruchów i ćwiczenia oddechowe pomogą w zrelaksowaniu się. 

MEDYTACJA: uspokaja ciało i umysł oraz pomaga w nabraniu dystansu do 

stresujących sytuacji. MASAŻ GŁOWY: prosty i niezwykle skuteczny sposób, 

umożliwiający zwalczanie stresu i zrelaksowanie się. 

DVD. 1158 

 

75. ŚWIADOME RODZICIELSTWO [Film] : metody sterowania płodnością . - 

Warszawa : Film Foto-Audio-Video, 1995 . - 1 dysk DVD (53 min) : dźw. stereo ; 

obraz 16:9 ; kolor + interaktywne menu. 

Film dydaktyczny zawiera opinie specjalistów - lekarzy ginekologów                         

i położników na temat antykoncepcji i aspektów moralnych dotyczących 

świadomego poczęcia. Poziom szkół ponadpodstawowych. 

DVD. 2179 

 

76. TELEFON [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; 

muz. Tomasz Kochan ; obsada: Wiktoria Samborska, Wiktoria Wojnarowska, 

Dominika Wachowska [et al.] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011 . - 1 dysk DVD 

(30 min) : dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor + interaktywne menu z dostępem do 

wybranych opcji + druk z konspektem lekcji. 

(ASERTYWNOŚĆ) 



Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. 

Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest 

fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa                 

z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane                     

z tematem asertywności. Dysk zawiera scenki przedstawiające udział                           

w kradzieży telefonu za namowom koleżanki. Czy można zachować się asertywnie 

i nie ulegać presji ze strony koleżanki i powiedzieć zdecydowanie - nie! 

DVD 2269 /3 

 

77. TV STORY [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej 

Regucki ; obsada : Michał Rykowski, Krystian Wojtarowicz, Gabriela Ganczarska 

[et al.] . - Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006 . - 1 dysk DVD (30 min) : 

dźw. , obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałami pomocniczymi. 

(LEKCJE PRZESTROGI 1) 

Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest 

materiałem dydaktycznym dotyczącym problemu uzależnienia od mediów, 

szczególnie od komputera. Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do 

przeprowadzenia lekcji oraz dyskusji. 

DVD. 421 

 

78. UCIECZKI Z DOMU [Film] . - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008 . -                          

1 dysk DVD (45 min) : dźw. , obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem 

merytorycznym i scenariuszami lekcji. 

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD) 

Program zawiera komplet materiałów dydaktycznych poświęcony problemowi 

ucieczek dzieci z domu. Szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: 

Uczeń "na gigancie" - gdzie szukać pomocy ; Rozpoznawanie problemów                            

i zapobieganie ucieczkom - jak rozmawiać z rodzicami i uczniami ; Przemoc                           

w rodzinie - kto może udzielić pomocy. Broszura zawiera gotowe do wykorzystania 

scenariusze lekcji wychowawczej. 

DVD. 1067 

 

79. W LEPSZYM ŚWIECIE [Film] / reż. Susanne Bier ; scen. Anders Thomas Jensen, 

Susanne Bier ; zdj. Morten Soborg ; muz. Johan Söderqvist ; obsada: William 

Nielsen, Marcus Rygaard, Mikael Persbrandt [et al.] . - Warszawa : Galapagos, 

2010 . - 1 dysk DVD (113 min) : dźw. DD 5.1 ; wersja językowa: duński ; napisy: 

polskie ; obraz 16:9 ; kolor ; intaraktywne menu. 



Film porusza sporo ważnych kwestii dotyczących relacji międzyludzkich. 

Przemoc, zbrodnia i kłamstwa to nierzadko świat, w którym przyszło żyć 

dorosłym. W rzeczywistości dalekiej od ideału swojego miejsca i wyjścia                      

z psychicznej pułapki szukają też dzieci. 

DVD 2536 

 

80. W OBJĘCIACH SEKTY [Film] / komentarz Barnadetta Izydorczyk . - Sosnowiec : 

Projekt-Kom, 2009 . - 1 dysk DVD (35 min) : dźw. DD 2.0, wersja językowa: 

polski, obraz 4:3, kolor ; interaktywne menu: 6 scen z wyborem materiału 

psychologicznego. 

(NIE ZAMYKAJ OCZU) 

Film przedstawia prawdziwą historię młodej dziewczyny, która trafia do organizacji 

Misji Czajtanii na 5 lat. Relacjonuje jak sekta przejęła kontrolę nad jej życiem, 

pozbawiając ją przy tym ludzkiej godności. 

DVD. 1620 

 

81. W PUŁAPCE [Film] . - Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2011 . - 1 dysk DVD                    

(41 min) : dźw. stereo, obraz 16:9, kolor interaktywne menu + książka 

(PROGRAMY PROFILAKTYCZNO-EDUKACYJNE) 

Film zawiera sceny, które mogą być wykorzystane w dyskusji na temat 

agresywności, przemocy oraz potrzeby zachowań asertywnych. Integralną częścią 

filmu jest książka Agresja-Przemoc-Asertywność. 

DVD. 2778 

 

82. W SIDŁACH [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. 

Bartłomiej Regucki ; obsada : Anna Grabińska, Michał Rykowski [et al.] . - Kraków 

: Dom Wydawniczy "Rafael", 2006 . - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. , obraz 16:9 , 

kolor + broszura z materiałami pomocniczymi. 

(LEKCJE PRZESTROGI 1) 

Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest 

materiałem dydaktycznym dotyczącym zagadnienia sekt i wciągania do nich 

młodzieży. Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji 

oraz dyskusji. 

DVD. 418 

 

 

 



83. WAGARY [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski ; 

muz. Tomasz Kochan ; obsada: Sebastian Gabor, Andrzej Uryga, Konrad 

Ziemianin [et al.] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011 . -  1 dysk DVD (30 min) : 

dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor + interaktywne menu z dostępem do wybranych 

opcji + druk z konspektem lekcji. 

(ASERTYWNOŚĆ) 

Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. 

Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest 

fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa                      

z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane                        

z tematem asertywności. Dysk zawiera opowieść o tym jak nie ulegać presji 

kolegów namawiających do udziału w wagarach. 

DVD 2269 /4 

 

84. WALKA NIE KOŃCZY SIĘ PO GONGU [Film] / reż. Marcin Wołkowicz ; zdj. 

Marcin Wołkowicz ; muz. Marcin Chmielowski ; obsada: Gerard Linder, Damian 

Linder, Michał Brańka [et al.] . - Piaseczno : Tutto Arts, 2013 . - 1 dysk DVD                    

(20 min) : dźw. DD 5.1, wersja językowa: polski, obraz 4:3, kolor, interaktywne 

menu + scenariusz lekcji. 

(ZAGROŻENIA DOROSŁEGO ŚWIATA - jak sobie z nimi radzić) 

Film pokazuje jeden ze sposobów na rozładowanie agresji, jakim jest sport,                     

a konkretnie sztuki walki. Bohaterem filmu jest Gerard Linder, Mistrz Świata                              

w kick-boxingu. Równolegle przedstawiona jest historia młodego chłopaka, ofiary 

przemocy rówieśniczej. Film dla uczniów szkół gimnazjalnych                                                

i ponadgimnazjalnych. Film składa się z części dokumentalnej ( 20 min) oraz 

komentarza eksperta. Do filmu dołączony jest scenariusz lekcji.  

DVD 2892 

 

85. WALKA Z DEPRESJĄ [Film] . - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008 . -                  

1 dysk DVD (45 min) : dźw. stereo, obraz 16:9 , kolor + broszura                               

z materiałem merytorycznym i scenariuszami lekcji. 

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD) 

Program, w którym szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: Jak 

zachęcać uczniów do spotkań z psychologiem i pedagogiem ; Konsekwencje 

zaburzeń emocjonalnych ; Jak reagować gdy kolega, czy koleżanka myśli                          

o samobójstwie. Komplet zawiera film, gotowe do wykorzystania scenariusze 

lekcji wychowawczej, scenariusz spotkań z rodzicami, materiał merytoryczny,                      



w którym specjaliści wskazują na źródło problemów oraz sposoby radzenia sobie         

z nimi. 

DVD. 1071 

 

86. WITAMINKI [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał Bożek, Andrzej Nakowski 

; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Konrad Ziemianin, Wit Pencarski, Andrzej Uryga 

[et al.] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2012 . - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo , 

obraz 4:3 , kolor , interaktywne menu z dostępem do wybranych opcji + druk                       

z konspektem lekcji. 

(ASERTYWNOŚĆ) 

Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów gimnazjum. Zrealizowany                     

w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest fabularna bez 

zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa z psychologiem            

w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane z tematem 

asertywności Dysk zawiera scenki omawiające problem sięgania po dopalacze                     

i narkotyki, które mają pomóc w nauce i dodać odwagi. To co z pozoru wygląda 

jak niewinna pastylka, wcale nią nie jest. Jak odpowiedzieć- nie biorę dopalaczy ! 

DVD 2618 

 

87. WPADKA [Film] / komentarz Barnadetta Izydorczyk . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 

2009 . - 1 dysk DVD (35 min) : dźw. DD 2.0, wersja językowa: polski, obraz 4:3, 

kolor, interaktywne menu: 6 scen z wyborem materiału psychologicznego. 

(NIE ZAMYKAJ OCZU) 

W filmie przedstawiona jest prawdziwa historia młodej, zdolnej                             

i ambitnej studentki prawa, która zaszła w ciążę mając niespełna 15 lat. Opowiada 

ona o swoich uczuciach: lęku, strachu, samotności, braku wsparcia i tolerancji 

wśród otaczających ją ludzi. 

DVD 1619 ; DVD 2774 

 

88. WSZYSCY PIJĄ ; 5 MINUT TEORII [Film] / reż. Tomasz Mucha . - Kraków : 

Wydawnictwo WAM - Studio Inigo, 2012 . - 1 dysk DVD (21 min) : dźw. DD 2.0, 

obraz 4:3, kolor , interaktywne menu. 

(UWAGA ŻYCIE !) 

Seria filmów edukacyjnych adresowana jest do wychowawców oraz 

młodzieży szkół średnich. Film 1: opowiada o ludziach, którym udało się wyjść                  

z nałogu alkoholowego. Film 2 : zawiera komentarz specjalisty psychoterapii 

uzależnień oraz sondę przeprowadzoną wśród młodzieży licealnej. 

DVD 2806 



89. WWW w sieci...[Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. 

Bartłomiej Regucki ; obsada : Maciej Słota, Alina Kamińska, Iwona Wiśniewska [et 

al.] . - Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2007 . - 1 dysk DVD (30 min) : dźw. , 

obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałami pomocniczymi. 

(LEKCJE PRZESTROGI 2) 

Film porusza problem uzależnienia od Internetu i komputera. 

DVD 944 ; DVD 2923 

 

90. WYBIERZMY RAZEM [Film] / scen. Barbara Puszczewicz . - Warszawa : 

Telewizja Polska, 1998 . - 2 dyski DVD (103 i 100 min): dźw. stereo, obraz 4:3, 

kolor, interaktywne menu. 

("JA, TY, MY" ; WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE) 

DYSK 1 zawiera tytuły: 1. POZNAĆ SAMEGO SIEBIE - proces dojrzewania. -                         

(22 min). 2. ZMIENIAM SIEBIE - Jak siebie widzimy i jak widzą nas inni. -                           

(19 min). 3. DOJRZEWAM - rola mózgu w procesie dojrzewania. Popęd seksualny 

itp. - (19 min). 4. POKOCHAĆ ŚWIAT - konflikty, wzajemne wpływy                                      

i oddziaływania. Bunt młodości. - (21 min).  5. DZIEWCZYNA I CHŁOPAK - różnice 

między kobiecością a męskością. - (22 min). DYSK 2 zawiera tytuły: 6. ISTOTA 

PŁCIOWA - Budowa i funkcjonowanie męskich i żeńskich narządów płciowych. 

Hormony. (21 min). 7. BĘDZIEMY MOGLI DAWAĆ ŻYCIE - męskie i żeńskie 

komórki płciowe. - (18 min). 8. PRZEKAZYWANIE ŻYCIA - zapłodnienie. Rozwój 

dziecka w okresie prenatalnym. - (19 min). 9. JESZCZE NIE - antykoncepcja, 

aborcja, odpowiedzialne rodzicielstwo. - (21 min). 10. MANOWCE, CZYLI CO NAM 

GROZI - zagrożenia nałogami (alkoholizm, nikotynizm, choroby zakaźne 

przenoszone drogą płciową, narkomania). - (20 min). Program do wykorzystania 

w gimnazjach i szkołach średnich. 

DVD 2411 /1-2 

 

91. ZABAWY Z BRONIĄ [Film] / reż. Michael Moore ; scen. Francisco Latorre ; muz. 

Jeff Gibbs ; obsada: George Bush, Charlton Heston, Matt Stone [et al.] . - 

Warszawa : SPInka, 2002 . - 1 dysk DVD (115 min) : dźw. DD 2.0, wersja 

językowa: angielski, polski (lektor), obraz 16:9, kolor, interaktywne menu. 

Film jest opowieścią o kraju, w którym powszechne jest posiadanie broni,                      

o ludziach, którzy nigdy nie czują sie bezpieczni, o lęku, który popycha do 

przemocy. Film rozpoczyna się tragedią w High School w USA, gdzie w trakcie 

strzelaniny zginęło 12 osób. Stylizowany dokument jest próbą odpowiedzi                      

o przyczyny nasilania się przemocy. 

DVD. 554 



92. ZAGROŻENIA NA IMPREZACH [Film] . - Poznań : Wydawnictwo Forum, 2008 . - 

1 dysk DVD (45 min) : dźw. , obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem 

merytorycznym i scenariuszami lekcji. 

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD) 

Program edukacyjny zawiera materiały dydaktyczne poświęcone problemowi 

odpowiednich zachowań na imprezach. Zwrócono w nim szczególną uwagę na 

następujące zagadnienia: Bójki i zaczepki ; Narkotyki, tabletki gwałtu ; Jak pomóc 

koledze ; Rola nauczyciela w uświadamianiu zagrożeń. Komplet zawiera film, 

scenariusz lekcji wychowawczej, scenariusz spotkania z rodzicami, materiał 

merytoryczny o źródłach oraz sposobach radzenia sobie z omawianym 

problemem. 

DVD. 1070 

 

93. ZDROWY WYGLĄD BEZ STERYDÓW [Film] . - Poznań : Wydawnictwo Forum, 

2008 . - 1 dysk DVD (45 min) : dźw. , obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałem 

merytorycznym i scenariuszami lekcji. 

(LEKCJE WYCHOWAWCZE NA DVD) 

Program, w którym szczególną uwagę zwrócono na następujące problemy: 

Jak zmieniać stereotypy, że wygląd i siła fizyczna decydują o pozycji w grupie - 

uzależnienia od sterydów ; Siłownia wolna od sterydów ; Jak świadomie dbać                        

o kondycję fizyczną. Komplet zawiera film, gotowe do wykorzystania 

scenariusze lekcji wychowawczej, scenariusz spotkań z rodzicami, materiał 

merytoryczny, w którym specjaliści wskazują na źródło problemów oraz sposoby 

radzenia sobie z nimi. 

DVD. 1072 

 

94. ZNALEZIONE, NIE KRADZIONE [Film] / reż. Dariusz Regucki ; zdj. Michał 

Bożek, Andrzej Nakowski ; muz. Tomasz Kochan ; obsada: Wit Pencarski, 

Sebastian Gabor, Anrdzej Uryga [et al.] . - Sosnowiec : Projekt-Kom, 2011 . -                     

1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo ; obraz 4:3 ; kolor + interaktywne menu                        

z dostępem do wybranych opcji + druk z konspektem lekcji. 

(ASERTYWNOŚĆ) 

Film dydaktyczny przeznaczony dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej. 

Zrealizowany w sposób realistyczny z udziałem dzieci. Konwencja filmów jest 

fabularna bez zbędnej dydaktyki. Dodatkowym elementem filmu jest rozmowa                         

z psychologiem w przystępny sposób odpowiadającym na pytania związane                            

z tematem asertywności Dysk zawiera opowieść o tym jak w szkole dochodzi do 



wymuszania pieniędzy i szantażowania młodszych kolegów oraz jak można 

przyznać się się do kłamstwa, przełamując barierę strachu i wstydu. 

DVD 2269 /5 

 

95. ŻYCIE POD MUREM [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. 

Bartłomiej Regucki ; obsada : Michał Rykowski, Krystian Wojtarowicz [et al.] . - 

Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006 . 1 dysk DVD (30 min) : dźw. stereo, 

wersja językowa: polski, obraz 16:9 , kolor + broszura z materiałami 

pomocniczymi. 

(LEKCJE PRZESTROGI 1) 

Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest 

materiałem dydaktycznym dotyczącym problemu narkomanii wśród młodzieży.                    

Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz 

dyskusji. 

DVD. 420 

 

96. ŻYJĘ BEZ RYZYKA [Film] : AIDS / scen. ; reż. Barbara Golańska . - Kraków : 

Fundacja Homo Homini, 2000 . - 1 dysk DVD (22 min) ; dźw. stereo ; obraz 4:3 ; 

kolor ; interaktywne menu. 

Polski film profilaktyczno-edukacyjny poruszający problematykę HIV                       

i AIDS. Film promuję również postawy sprzyjające zdrowemu                                  

i odpowiedzialnemu stylowi życia i stawia pytania dotyczące konkretnych wyborów 

życiowych. Film powstał przy współudziale młodzieży zaangażowanej                                 

w Ogólnopolską Kampanię Profilaktyczno-Edukacyjną. Poziom szkół gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych. 

DVD 2415 

 

Wideokasety 

97. AGRESJA TŁUMIONA [Film] / reż. Małgorzata Potocka . - Warszawa : Telewizja 

Polska - Telewizja Edukacyjna , 1997 ; [Nagr. własne, 1997] . - 1 kas. wiz. VHS 

(15 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

(RODZINA ; JA I MOJE ŻYCIE) 

Przyczyny agresywnych zachowań młodzieży. Tłumienie negatywnych emocji                      

i braku akceptacji siebie. 

VID. 334 

 



98. AIDS [Film] : dżuma XX wieku / scen. Izabela Dukaczewska, Michał Olszański . - 

Warszawa : Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna, 1992 ; [Nagr. własne, 1992] 

. - 1 kas. wiz. VHS (20 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Film w przystępny dla młodzieży sposób, definiuje czym jest Aids. 

Przekazuje najważniejsze informacje o wirusie HIV oraz sposobie jego 

przenoszenia. Program z udziałem osób zakażonych, lekarzy i specjalistów. 

Program przeznaczony dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców nastolatków. 

VID. 65 

 

99. AIDS [Film] : jak go uniknąć . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . 

- 1 kas. wiz. VHS (34 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Film w przystępny dla młodzieży sposób, definiuje czym jest Aids. 

Przekazuje najważniejsze informacje o wirusie HIV oraz sposobie jego 

przenoszenia. Program z udziałem osób zakażonych, lekarzy i specjalistów. 

Program przeznaczony dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców nastolatków. 

VID. 948 ; VID. 1018 

 

100. AIDS [Film] : pytania i odpowiedzi . - Warszawa : Przedsiębiorstwo Uspołecznione 

"Nauka", 1990 . -  1 kas. wiz. VHS (28 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Film przedstawia spotkanie młodzieży z wykładowcami zajmującymi się 

problematyką AIDS. Pytania młodzieży dotyczą m. in. skali epidemii                   

w Polsce, sposobów zakażenia wirusem HIV, jak ograniczyć ryzyko zachorowania 

na AIDS ? 

VID. 142 

 

101. AIDS [Film] : tolerancja wobec chorych / scen. Izabela Dukaczewska, Michał 

Olszański . - Warszawa : Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna , 1992 ; [Nagr. 

własne, 1992] . - 1 kas. wiz. VHS (20 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Film przekazuje najważniejsze informacje o wirusie HIV oraz sposobie jego 

przenoszenia. Zwraca uwagę na zachowanie wobec osób chorych                           

i profilaktykę zachowań a więc wstrzemięźliwość seksualną, stosowanie środków 

antykoncepcyjnych itp. Program przeznaczony dla młodzieży, wychowawców oraz 

rodziców nastolatków. 

VID. 65 

 



102. AIDS [Film] : wiedzieć to zapobiegać / scen. Hanna Milewska . - Warszawa : 

Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna, 1990 ; [Nagr. własne, 1992] . - 1 kas. 

wiz. VHS (2 x 40 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Program edukacyjny na temat wiedzy o Aids i sposobach zapobiegania 

zakażeniom HIV. 

VID. 29 

 

103. AIDS [Film] : wszystko, co powinieneś wiedzieć / scen. Andrzej Stapiński . - 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . - 1 kas. wiz. VHS (28 min) : 

dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Popularna amerykańska aktorka i doktor medycyny A. Lewine udzielają 

odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania : Co to jest Aids ? W jaki sposób 

można się zakazić wirusem HIV ? Jak uniknąć zakażenia ? Program przeznaczony 

dla młodzieży powyżej VI klasy szkoły podstawowej. 

VID. 437 ; VID. 571 

 

104. ALKOHOL - DROGA DONIKĄD [Film] . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

PWN, 1999 . - 1 kas. wiz. VHS (27 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Wartościowy program, który w przystępny sposób omawia zjawisko 

uzależnienia od alkoholu, jego wpływ na organizm człowieka i tragicznych 

następstw picia alkoholu oraz łączenia go z innymi substancjami chemicznymi np. 

narkotykami. 

VID. 570 ; VID. 880 ; VID. 1222 

 

105. ALKOHOL I NARKOTYKI [Film] : pomyśl, zanim będzie za późno . - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . - 1 kas. wiz. VHS (18 min) : dźw., kolor ; 

12,5 mm. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Program uświadamia młodym widzom, czym jest zażywanie środków 

psychoaktywnych. Prezentuje efektywne techniki odmawiania w sytuacji nacisku 

grupy rówieśniczej, nakłaniającej do picia i narkotyzowania się. Program składa 

się z fabularyzowanych scenek oraz dyskusji młodzieży na temat przyczyn                          

i skutków sięgania nastolatków po alkohol i narkotyki. Program dla młodzieży, 

wychowawców i rodziców nastolatków. 

VID. 951 ; VID. 1019 ; VID. 1221 

 



106. ALKOHOLIZM [Film] . - Warszawa : Wytwórnia Filmów Dokumentalnych                         

i Fabularnych, 1990 . - 1 kas. wiz. VHS (120 min) : dźw., cz.-b. ; 12,5 mm. 

Kaseta zawiera zestaw filmów dokumentalnych, które przedstawiają przyczyny                        

i skutki alkoholizmu oraz sposoby leczenia tego nałogu. 

VID. 30 

 

107. ANOREKSJA I BULIMIA [Film] : śmiertelna pułapka . - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . - 1 kas. wiz. VHS (18 min) : dźw., kolor ; 

12,5 mm. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Program dostarcza informacji na temat zaburzeń odżywiania się. Omawia 

symptomy oraz tragiczne następstwa anoreksji i bulimii. Podkreśla skuteczność 

terapii w leczeniu tych zaburzeń. Program dla młodzieży, wychowawców                           

i rodziców. 

VID. 842 ; VID. 1472 ; VID. 1473 

 

108. ANTYKONCEPCJA [Film] / scen. Izabela Dukaczewska, Michał Olszański . - 

Warszawa : Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna, 1992 ; [Nagr. własne, 1992] 

. - 1 kas. wiz. VHS (20 min) : dźw. ; kolor ; 12,5 mm.  

Stosowanie środków antykoncepcyjnych. Dyskusja z udziałem młodzieży, 

seksuologa, ginekologa oraz psychologa. Program przeznaczony dla młodzieży, 

wychowawców oraz rodziców nastolatków. 

VID. 65 

 

109. ANTYKONCEPCJA [Film] / scen. Izabela Dukaczewska, Michał Olszański . - 

Warszawa : Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna, 1995 ; [Nagr. własne, 1995] 

. - 1 kas. wiz. VHS (20min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

W audycji omawiane są zagadnienia związane z metodami zapobiegania ciąży. 

Dostępność i wiedza o środkach antykoncepcyjnych. W programie udział biorą 

psycholog, lekarz oraz młodzież ze szkół średnich. 

VID. 192 

 

110. DRAMAT ABORCJI [Film] / reż. Izabela Drobotowicz-Orkisz . - Kraków : Zakład 

"Wychowawca". Fundacja "Źródło", 1999 . - 1 kas. wiz. VHS (22 min) : dźw., 

kolor ; 12,5 mm. 

(CZŁOWIEK- MIŁOŚĆ- RODZINA) 

Tematy poruszane w filmie : 1. Medyczny i moralny aspekt aborcji – 

zniszczenie rozwijającego się życia. 2. Przyczyny podejmowania decyzji                   



o aborcji. 3. Syndromy poaborcyjne. 4. Rozwiązania alternatywne. Program dla 

młodzieży szkół ponadpodstawowych. 

VID. 721 /10 ; VID. 997 /10 

 

111. DZIECI MALTRETOWANE I MOLESTOWANE [Film] : jak o tym mówić ? / scen. 

Barbara Woynarowska . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1998 . -                         

1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm 

Film prezentuje problem dzieci molestowanych i maltretowanych. Pokazuje jak 

mówić o tym zjawisku oraz daje szereg wskazówek pomocy rodzinie, w której 

występuje problem przemocy. Film zawiera wstrząsające wypowiedzi dzieci, 

skutki zjawiska oraz rady specjalistów. Program dla młodzieży, rodziców                             

i wychowawców. 

VID. 593 ; VID. 1020 

 

112. DZIECKO W RODZINIE ALKOHOLOWEJ. CZ. 1 [Film] : Alkohol                           

w gnieździe rodzinnym / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii 

Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady o problematyce związanej ze zjawiskiem alkoholizmu, 

szkodach w życiu dzieci w rodzinach uzależnionych od alkoholu oraz sposobach 

poszukiwania rozwiązań tego problemu. Pakiet edukacyjny zawiera 

inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach video oraz druk ze 

scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami i materiałami pomocniczymi 

VID. 1580 /1 

 

113. DZIECKO W RODZINIE ALKOHOLOWEJ. CZ. 2 [Film] : pomaganie dzieciom 

alkoholików / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . 

- 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady o problematyce związanej ze zjawiskiem alkoholizmu, 

szkodach w życiu dzieci w rodzinach uzależnionych od alkoholu oraz sposobach 

poszukiwania rozwiązań tego problemu. Pakiet edukacyjny zawiera 

inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach video oraz druk ze 

scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1580 /2 

 

 

 



114. DZIECKO W RODZINIE ALKOHOLOWEJ. CZ. 3 [Film] : dorośli potomkowie 

alkoholików / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . 

- 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady o problematyce związanej ze zjawiskiem alkoholizmu, 

szkodach w życiu dzieci w rodzinach uzależnionych od alkoholu oraz sposobach 

poszukiwania rozwiązań tego problemu. Pakiet edukacyjny zawiera 

inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach video oraz druk ze 

scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami  i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1580 /3 

 

115. DZIEWCZYNA Z PRZEDMIEŚCIA [Film] . - Rybnik : Gabinet Psychologiczny - 

Andrzej Winkler, 1992 . - 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Film dydaktyczny jest fabularyzowaną opowieścią o odpowiedzialności za 

nieplanowaną ciążę. Stawia wiele pytań etycznych , na które człowiek musi 

odpowiedzieć sam. Poziom szkół ponadpodstawowych. 

VID. 176 

 

116. DZIĘKUJĘ... NIE BIORĘ ! [Film] / reż. Kuba Snochowski ; muz. Kuba 

Snochowski, Marcin Wołkowicz : wyk.: Boguś Biernacki, Olga Gałązka, Łukasz 

Grójec, Przemek Kyć [et al.] . - Kraków : Wydawnictwo Rubikon, 2004 . - 1 kas. 

wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Materiał filmowy prezentuje następujące wątki: 1. Fabularyzowane scenki 

przedstawiające początki brania narkotyków w grupie rówieśniczej.                                    

2. Świadectwo narkomana leczącego się w ośrodku. 3. Alternatywne (asertywne) 

zakończenie fabularyzowanych scenek.  

Film prowokuje uczniów do myślenia, zanim podejmą decyzję o braniu 

narkotyków. Poziom gimnazjalny.  

VID. 1481 ; VID. 1484 ; VID. 1485 

 

117. EPITAFIUM DLA NARKOMANA [Film] . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

PWN, 1995 . - 1 kas. wiz. VHS (17 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Film stanowi doskonały materiał do dyskusji z nastolatkami o groźbie 

uzależnienia od narkotyków, o nieumiejętności stawiania czoła problemom                                  

i szukaniu dróg pomocy. Przedstawia trzy tragicznie zakończone historie. Program 

zalecany dla młodzieży powyżej VI klasy szkoły podstawowej. 

VID. 438 ; VID. 992 ; VID. 1219 

 



118. GWAŁT RODZI GWAŁT [Film] / reż. Małgorzata Potocka . - Warszawa : 

Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna, 1998 ; [Nagr. własne, 1998] . -              

1 kas. wiz. VHS (20 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

(RODZINA) 

Geneza i przyczyny agresji. Magazyn dla młodzieży w związku z narastającą falą 

agresji i przemocy. Audycja z udziałem młodzieży. 

VID. 345 

119. GWAŁTY [Film] : przyczyny i skutki zjawiska . - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe PWN, 1999 . - 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Film dostarcza wielu rzetelnych informacji na temat skali, przyczyn                                     

i konsekwencji zjawiska jakim jest gwałt. W programie udział biorą ofiary 

gwałtów. Młodzież oraz specjaliści dyskutują na temat okoliczności sprzyjającym 

gwałtom. Program edukacyjny dla dorastającej młodzieży. 

VID. 848 

 

120. HIGIENA ŻYCIA [Film] / scen. Andrzej Jaczewski . - Warszawa : Telewizja Polska 

- Telewizja Edukacyjna, 1991 ; [Nagr. własne, 1992] . - 1 kas. wiz. VHS (2 x 20 

min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Program edukacyjny poruszający zagadnienia wpływu nikotyny na układ 

oddechowy człowieka. W drugiej części omówione zostały zasady niesienia 

pierwszej pomocy - sztuczne oddychanie. 

VID. 25 

 

121. IMPERIUM STRACHU [Film] / Wrocław : HAGI Film, 1988 . - 1 kas. wiz. VHS               

(65 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

(INWAZJA POGAŃSTWA ; FILMOTEKA CHRZEŚCIJAŃSKA) 

Film demaskuje mroczne tajemnice jednej z tak modnych dziś sekt 

parahinduistycznych. Przemoc, strach, zbrodnia i narkotyki - wszystko to kryje się 

za sielankowym wizerunkiem tej pacyfistycznej grupy wyznaniowej. 

VID. 944 

 

122. JAK LEKI I NARKOTYKI WPŁYWAJĄ NA NASZ ORGANIZM [Film] : substancje 

chemiczne a metabolizm człowieka . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 

1995 . - 1 kas. wiz. VHS (22 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Program ukazuje w jaki sposób leki i narkotyki ingerują w naturalne procesy 

biochemiczne zachodzące w organizmie. Metabolizm środków farmakologicznych. 

Wpływ dawkowania i drogi podawania na skuteczność leku. Skutki niewłaściwego 



zażywania leków. Ryzyko uzależnienia. Program zalecany dla młodzieży powyżej 

VI klasy szkoły podstawowej. 

VID. 436 ; VID. 883 ; VID. 1220 

 

123. KOKAINA I AMFETAMINA a organizm człowieka [Film] . - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 1998 . - 1 kas. wiz. VHS (14 min) : dźw., kolor ; 

12,5 mm. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Program dostarcza rzetelnych informacji na temat szkodliwości zażywania 

środków pobudzających takich, jak kokaina i amfetamina. Wypowiedzi specjalisty                            

i osób uzależnionych są bogato ilustrowane barwnymi planszami oraz unikalnymi 

zdjęciami narządów wewnętrznych. Program dla młodzieży, wychowawców oraz 

rodziców nastolatków. 

VID. 524 ; VID. 950 

 

124. KRZYWDA I WYBACZENIE, czyli o uzdrowieniu z ran psychicznych. Cz. 1 [[Film] 

: doświadczenia krzywdy osobistej / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut 

Psychologii Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS (25 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + 

druk. 

Wybrane problemy związane z poczuciem skrzywdzenia: stany lękowe, cierpienie 

psychiczne, poszukiwanie drogowskazów życiowych, uwalnianie się od utrwalonej 

krzywdy, wybaczanie. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady 

Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć 

dydaktycznych, quizami i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1571 /1 

 

125. KRZYWDA I WYBACZENIE, czyli o uzdrowieniu z ran psychicznych. Cz. 2 [Film] 

: życie z blizną psychiczną / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii 

Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS (25 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wybrane problemy związane z poczuciem skrzywdzenia: stany lękowe, cierpienie 

psychiczne, poszukiwanie drogowskazów życiowych, uwalnianie się od utrwalonej 

krzywdy, wybaczanie. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady 

Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć 

dydaktycznych, quizami i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1571 /2 

 



126. KRZYWDA I WYBACZENIE, czyli o uzdrowieniu z ran psychicznych. Cz. 3 [Film] 

: uwalnianie się / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 

1997 . - 1 kas. wiz. VHS (25 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wybrane problemy związane z poczuciem skrzywdzenia: stany lękowe, cierpienie 

psychiczne, poszukiwanie drogowskazów życiowych, uwalnianie się od utrwalonej 

krzywdy, wybaczanie. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady 

Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć 

dydaktycznych, quizami i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1571 /3 

 

127. MARIHUANA A ORGANIZM CZŁOWIEKA [Film] . - Warszawa : Wydawnictwo 

Naukowe PWN, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS (22 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Film dostarcza informacji na temat biologicznych i społecznych skutków 

narkomanii, w szczególności uzależnienia od tego narkotyku i jego pochodnych 

(haszysz, olejek haszyszowy). Przedstawia rzeczowe argumenty przeciwko 

obiegowym opiniom o nieszkodliwości palenia marihuany. Program dla młodzieży, 

wychowawców oraz rodziców. 

VID. 531 ; VID. 1216 ; VID. 1217 

 

128. MEDIA I PRZEMOC [Film] / reż. Grzegorz Górny, Rafał Smoczyński . - Warszawa 

: Stowarzyszenie Kulturalne Fronda, 1998 . - 1 kas. wiz. VHS (40 min) : dźw., 

kolor ; 12,5 mm. 

Film dokumentalny poruszający problem wpływu jaki mają filmy animowane, 

fabularne oraz gry komputerowe zawierające sceny agresji, na formowanie się 

wrażliwości i światopoglądu dzieci, młodzieży i osób dorosłych. W filmie 

wypowiadają się specjaliści i znawcy technik manipulacyjnych. 

VID. 1086 ; VID. 1087 ; VID. 1466 ; VID. 1467 

129. METODA BILLINGSA - ZASTOSOWANIE [Film] . - Rybnik : Gabinet 

Psychologiczny - Andrzej Winkler, 1990 . - 1 kas. wiz. VHS (44 min) : dźw., kolor 

; 12,5 mm. 

Filmowa sesja edukacyjna na temat "Naturalne planowanie rodziny" metodą 

owulacji Billingsa.  

VID. 144 

 

 



130. NARKOTYKI HALUCYNOGENNE A ORGANIZM CZŁOWIEKA [Film] . - 

Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . - 1 kas. wiz. VHS (16 min) : 

dźw., kolor ; 12,5 mm. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Film z zakresu profilaktyki uzależnień. Dostarcza informacji na temat 

szkodliwości zażywania m.in. takich narkotyków jak: LSD, grzyby 

"psychodeliczne" i pejtol. Program dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców. 

VID. 841 ; VID. 1218 

 

131. NERWICE SZKOLNE [Film] / scen. Anna Kurowska . - Warszawa : Telewizja 

Polska - Telewizja Edukacyjna, 1994 ; [Nagr. własne, 1994] . 1 kas. wiz. VHS                     

(20 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Przyczyny zaburzeń emocjonalnych młodzieży. Przyczyny sytuacji stresowych                    

w szkole. 

VID. 25 ; VID. 43 

 

132. NIKOTYNA [Film] : legalny narkotyk . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe 

PWN, 1999 . - 1 kas. wiz. VHS (28 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Program w przystępny sposób prezentuje tragiczne skutki nałogu palenia. 

Sugestywność przekazu wzmacniają interesujące doświadczenia laboratoryjne, 

symulacje komputerowe oraz wypowiedzi specjalistów. Program dla młodzieży, 

wychowawców oraz rodziców nastolatków. 

VID. 840 ; VID. 976 ; VID. 1209 

 

133. OBIETNICA [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. 

Bartłomiej Regucki ; obsada : Gabriela Ganczarska, Michał Rykowski, Krystian 

Wojtarowicz [et al.] . - Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006 . - 1 kas. wiz. 

VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + broszura z materiałami pomocniczymi ; 

12,5 mm. 

(LEKCJE PRZESTROGI 1) 

Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest 

materiałem dydaktycznym dotyczącym problemu nadużywania alkoholu wśród 

młodzieży . Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia 

lekcji oraz dyskusji. 

VID. 1609 

 



134. ONI [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej 

Regucki ; obsada : Michał Rykowski, Gabriela Ganczarska, Rafał Zawierucha                   

[et al.] . - Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006 . - 1 kas. wiz. VHS (30 min) 

: dźw., kolor ; 12,5 mm + broszura z materiałami pomocniczymi ; 12,5 mm. 

(LEKCJE PRZESTROGI 1) 

Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest 

materiałem dydaktycznym dotyczącym zagadnienia przemocy wśród młodzieży. 

Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz 

dyskusji. 

VID. 1607 

 

135. PALENIE TYTONIU A FIZJOLOGIA CZŁOWIEKA [Film] / scen. Krzysztof 

Przewoźniak . - Warszawa : Wydawnictwo Naukowe PWN, 1995 . - 1 kas. wiz. 

VHS (19 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Sugestywny obraz zagrożenia jakim jest dla naszego organizmu palenie tytoniu. 

Zawiera unikalne zdjęcia dymu w organizmie palacza wykonane za pomocą 

miniaturowej kamery, wstrząsające dane statystyczne oraz wypowiedzi 

światowych autorytetów. Program przeznaczony dla wszystkich powyżej 12 roku 

życia w dziedzinie walki z rakiem. 

VID. 435 ; VID. 882 ; VID. 977 ; VID. 1214 ; VID. 1215 

 

136. PIGUŁKA? PIGUŁKA! [Film] : nowoczesna antykoncepcja hormonalna / scen. 

Longin Marianowski . - Warszawa : Film-Foto-Audio-Video, 2003 . - 1 kas. wiz. 

VHS (45 min): dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Na treść filmu składają się tematy: 1. Co to są hormony?.                                 

2. Charakterystyka płodności kobiety. 3. Historia antykoncepcji hormonalnej. 

4.Rodzaje stosowanych metod antykoncepcji hormonalnej. 5. Zalecenia badań u 

kobiet. 6. Wskazania i przeciwskazania.7. Regulacja cyklu. 8. Świadome 

macierzyństwo. 

VID. 1305 

 

137. PO TAMTEJ STRONIE [Film] / scen. Izabela Dukaczewska . - Warszawa : 

Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna , 1994 ; [Nagr. własne, 1994] . - 1 kas. 

wiz. VHS (40 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Program porusza zagadnienia zaburzeń psychicznych młodzieży, przyczyn 

chorób oraz sposobów ich przezwyciężania. 

VID. 43 

 



138. POLSKIE PROBLEMY ALKOHOLOWE. CZ. 1 [Film] : Alkohol i nasze życie 

codzienne / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . - 

1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady o problematyce związanej ze zjawiskiem alkoholizmu, 

szkodach spowodowanych piciem alkoholu oraz sposobach poszukiwania 

rozwiązań tego problemu. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady 

Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć 

dydaktycznych, quizami i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1577 /1 

 

139. POLSKIE PROBLEMY ALKOHOLOWE. CZ. 2 [Film] : szkody alkoholowe - ludzie 

i sytuacje /Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . -  

1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady o problematyce związanej ze zjawiskiem alkoholizmu, 

szkodach spowodowanych piciem alkoholu oraz sposobach poszukiwania 

rozwiązań tego problemu. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady 

Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć 

dydaktycznych, quizami i materiałami pomocniczymi 

VID. 1577 /2 

 

140. POLSKIE PROBLEMY ALKOHOLOWE. CZ. 3 [Film] : poszukiwanie rozwiązań / 

Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. 

VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady o problematyce związanej ze zjawiskiem alkoholizmu, 

szkodach spowodowanych piciem alkoholu oraz sposobach poszukiwania 

rozwiązań tego problemu. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady 

Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć 

dydaktycznych, quizami i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1577 /3 

 

141. POZYTYWNY ; AIDS [Film] : nie bój się, ale bądź ostrożny . - Warszawa : Polski 

Czerwony Krzyż, 2001 . - 1 kas. wiz. VHS (33 min): dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Film 1 porusza zagadnienia związane z pojawieniem się pozytywnego wyniku 

HIV, przedstawia sposoby zakażenia, profilaktykę oraz jak współistnieć                               

z zakażonymi.  

 



Film 2 poparty przykładami z życia codziennego, zwraca uwagę na możliwe 

drogi zakażenia i środki zapobiegawcze. Filmy adresowane dla szerokiego kręgu 

odbiorców, szczególnie do młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. 

VID. 1047 

 

142. PROBLEMATYKA AIDS I NARKOMANII [Film] . - Warszawa : Studio Filmów 

Edukacyjnych "Nauka", 2001 . - 1 kas. wiz. VHS (58 min) : dźw., kolor ;                          

12,5 mm. 

(OŚWIATA ZDROWOTNA) 

Kaseta zawiera 4 wideofilmy. 1. AIDS - CHOROBA, KTÓREJ MOŻNA UNIKNĄĆ - 

możliwości uniknięcia zakażenia się wirusem HIV w codziennym życiu (15 min).            

2. NIETOLERANCJA - stosunek ludzi zdrowych do nosicieli wirusa HIV i chorych na 

Aids (11 min). 3. CZY PRZYJACIEL ? - historia młodej dziewczyny porusza problem 

zagrożenia narkomanią i Aids (15 min). 4. BYŁAM NARKOMANKĄ – problem 

narkomanii wśród młodzieży (17 min) . Film adresowany dla szerokiego kręgu 

odbiorców, szczególnie do młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. 

VID. 140 ; VID. 1046 

 

143. PROBLEMATYKA ANTYNIKOTYNOWA [Film] . - Warszawa : Studio Filmów 

Edukacyjnych "Nauka", 2003 . - 1 kas. wiz. VHS (65 min) : dźw., kolor ;                       

12,5 mm. 

(OŚWIATA ZDROWOTNA) 

Kaseta zawiera 4 filmy: 1. Papieros, kaprys czy ...? Film mówi                           

o szkodliwości sięgania po papierosy w młodym wieku (15 min).                            

2. Zdecyduj sam. Film przedstawia najczęstsze przyczyny rozpoczynania palenia 

(22 min). 3. Zdrowie tak - nikotyna nie. Film pokazuje wpływ nikotyny na 

poszczególne funkcje organizmu (15 min). 4. Lekcja. Treścią filmu jest 

rehabilitacja chorych na raka krtani (15 min). Filmy adresowane dla uczniów szkół 

podstawowych, gimnazjów oraz liceów. 

VID. 141 ; VID. 1266 

 

144. PROBLEMY ALKOHOLOWE MŁODZIEŻY [Film] / scen. Izabela Dukaczewska, 

Michał Olszański . - Warszawa : Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna, 1995 ; 

[Nagr. własne, 1995] . - 1 kas. wiz. VHS (20 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Dyskusja z udziałem młodzieży, porusza problem przyczyn i skutków picia 

alkoholu w środowisku ludzi młodych. 

VID. 192 

 



145. PRZEMOC I AGRESJA [Film] : jak się im przeciwstawić . - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 1999 . - 1 kas. wiz. VHS (41 min) : dźw., kolor ; 

12,5 mm. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 

Program w przystępny sposób definiuje, czym jest przemoc i agresja, 

wskazuje na przyczyny i skutki zjawiska oraz radzi jak się im przeciwstawić. 

VID. 569 ; VID. 881 ; VID. 1210 ; VID. 1211 

 

146. PRZEMOC W RODZINIE. CZ. 1 [Film] : mapa problemów przemocy / Jerzy 

Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . 1 kas. wiz. VHS 

(25 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wybrane problemy związane ze zjawiskiem przemocy w rodzinie: definicja 

przemocy, umiejętności rozpoznawania przemocy, emocji i reakcji uczuciowych 

ofiary oraz zjawisk traumatycznych u osób dotkniętych przemocą. Pakiet 

edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach 

video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami i materiałami 

pomocniczymi. 

VID. 1568 /1 

 

147. PRZEMOC W RODZINIE. CZ. 2 [Film] : ofiary i sprawcy przemocy / Jerzy 

Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . 1 kas. wiz. VHS 

(25 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wybrane problemy związane ze zjawiskiem przemocy w rodzinie: definicja 

przemocy, umiejętności rozpoznawania przemocy, emocji i reakcji uczuciowych 

ofiary oraz zjawisk traumatycznych u osób dotkniętych przemocą. Pakiet 

edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach 

video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami i materiałami 

pomocniczymi. 

VID. 1568 /2 

 

148. PRZEMOC W RODZINIE. CZ. 3 [Film] : zaburzenia pourazowe                              

i pomaganie ofiarom / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii 

Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS (25 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wybrane problemy związane ze zjawiskiem przemocy w rodzinie: definicja 

przemocy, umiejętności rozpoznawania przemocy, emocji i reakcji uczuciowych 

ofiary oraz zjawisk traumatycznych u osób dotkniętych przemocą. Pakiet 

edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach 



video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami                           

i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1568 /3 

 

149. PRZEMOC WOBEC DZIECI. CZ. 1 [Film] : historia / Jerzy Mellibruda . - 

Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS (25 min) : 

dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wybrane problemy związane ze zjawiskiem bicia i znęcania się nad dziećmi oraz 

skutecznej pomocy dzieciom, członkom rodzin, w których panuje przemoc. Pakiet 

edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach 

video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami i materiałami 

pomocniczymi. 

VID. 1565 /1 

 

150. PRZEMOC WOBEC DZIECI. CZ. 2 [Film] : źródła / Jerzy Mellibruda . - Warszawa 

: Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS (25 min) : dźw., kolor ; 

12,5 mm + druk. 

Wybrane problemy związane ze zjawiskiem bicia i znęcania się nad dziećmi oraz 

skutecznej pomocy dzieciom, członkom rodzin, w których panuje przemoc. Pakiet 

edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach 

video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami i materiałami 

pomocniczymi. 

VID. 1565 /2 

 

151. PRZEMOC WOBEC DZIECI. CZ. 3 [Film] : rozpoznawanie                                      

i przeciwdziałanie przemocy / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii 

Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS (25 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wybrane problemy związane ze zjawiskiem bicia i znęcania się nad dziećmi oraz 

skutecznej pomocy dzieciom, członkom rodzin, w których panuje przemoc. Pakiet 

edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy na 3 kasetach 

video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami i materiałami 

pomocniczymi. 

VID. 1565 /3 

 

152. SEKS, KŁAMSTWA I...PRAWDA [Film] / oprac. Jerzy Makselon . - Wisła : Focus 

on the Family, 1993 . - 1 kas. wiz. VHS (35 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + 

broszura. 

(PROBLEMY NASTOLATKÓW) 



Film ukazuje twarde prawdy o seksie. Porusza problemy niechcianej ciąży 

,chorób przekazywanych drogą płciową, w tym AIDS. Autorzy filmu udowadniają, 

że naprawdę "wygranymi" w życiu są ci, którzy potrafią zachować 

wstrzemięźliwość, dzięki czemu mogą wchodzić w życie bez strachu, żalu czy 

poczucia winy. Broszura jest przewodnikiem dla nauczycieli. Zawiera materiał 

merytoryczny i konspekty lekcji. Poziom gimnazjalny i ponadgimnazjalny. 

VID. 1468 ; VID. 1469 

 

153. STRZEŻ SIĘ NIEZNAJOMYCH [Film] / scen. Małgorzata Babiuch . - Warszawa : 

Wydawnictwo Naukowe PWN, 2000 . - 1 kas. wiz. VHS (19 min) : dźw., kolor ; 

12,5 mm. 

 

Program omawia zjawisko przemocy ze strony napotkanych nieznajomych oraz 

uczy dzieci podstawowych technik samoobrony przed natręctwem obcych. 

Program dla dzieci w wieku 7-12 lat. 

VID. 975 ; VID. 1483 

 

154. ŚWIADOME RODZICIELSTWO [Film] : metody sterowania płodnością . - 

Warszawa : Film Foto-Audio-Video, 1995 . - 1 kas. wiz. VHS (53 min) : dźw., 

kolor ; 12,5 mm. 

Film dydaktyczny zawiera opinie specjalistów - lekarzy ginekologów                         

i położników na temat antykoncepcji i aspektów moralnych dotyczących 

świadomego poczęcia. Poziom szkół ponadpodstawowych. 

VID. 217 

 

155. TERAPIA UZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU. CZ. 1 [Film] : portret pacjenta                       

i zadania terapii / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 

1997 . - 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady na temat nowoczesnego podejścia do terapii uzależnienia od 

alkoholu. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy 

na 3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami                 

i materiałami pomocniczymi. Przeznaczony jest do szerokiego kręgu odbiorców. 

VID. 1586 /1 

 

 

 



156. TERAPIA UZALEŻNIENIA OD ALKOHOLU. CZ. 2 [Film] : model terapii / Jerzy 

Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS 

(30 min) : dźw. ; kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady na temat nowoczesnego podejścia do terapii uzależnienia od 

alkoholu. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy 

na 3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami                  

i materiałami pomocniczymi. Przeznaczony jest do szerokiego kręgu odbiorców. 

VID. 1586 /2 

 

157. TV STORY [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. Bartłomiej 

Regucki ; obsada: Michał Rykowski, Krystian Wojtarowicz, Gabriela Ganczarska 

[et al.] . - Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006 . - 1 kas. wiz. VHS (30 min) 

: dźw., kolor ; 12,5 mm + broszura z materiałami pomocniczymi ; 12,5 mm. 

(LEKCJE PRZESTROGI 1) 

Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest 

materiałem dydaktycznym dotyczącym problemu uzależnienia od mediów, 

szczególnie od komputera. Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do 

przeprowadzenia lekcji oraz dyskusji. 

VID. 1611 

 

158. W SIDŁACH [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. 

Bartłomiej Regucki ; obsada : Anna Grabińska, Michał Rykowski [et al.] . - Kraków 

: Dom Wydawniczy "Rafael", 2006 . - 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 

12,5 mm + broszura z materiałami pomocniczymi ; 12,5 mm. 

(LEKCJE PRZESTROGI 1) 

Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest 

materiałem dydaktycznym dotyczącym zagadnienia sekt i wciągania do nich 

młodzieży. Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji 

oraz dyskusji. 

VID. 1608 

 

159. WŁĄCZ SIĘ ... Rodzice [Film] / reż. Jacek Urbański ; scen. Anna Urbańska . - 

Warszawa : Telewizja Polska, 2003 . - 1 kas. wiz. VHS (140 min) : dźw., kolor ; 

12,5 mm. 

(POWSZECHNA WIDEOTEKA EDUKACYJNA) 

Kaseta zawiera 6 programów ukazujących metody i formy wychowawczej 

profilaktyki oraz sposoby rozwiązywania konfliktów i rozpoznawania objawów, 

które mogą świadczyć o początkach problemów. Tytuły audycji: 1. Kształtowanie 



systemu wartości. 2. Ambicje rodziców. 3. Przemoc. 4. Kary i nagrody. 5. Postawy 

rodziców. 6. Samotna matka, samotny ojciec.- (6 x 20 min). Audycje dla 

nauczycieli i rodziców. 

VID. 1278 ; VID. 1279 ; VID. 1280 ; VID. 1281 

 

160. WŁĄCZ SIĘ DO GRY [Film] / reż. Jacek Urbański ; scen. Anna Urbańska 

Warszawa : Telewizja Polska, 2003 . - 1 kas. wiz. VHS (170 min) : dźw., kolor ; 

12,5 mm. 

(POWSZECHNA WIDEOTEKA EDUKACYJNA) 

Kaseta zawiera 8 studyjnych programów ukazujących analizę zagrożeń dla 

zdrowia dzieci i młodzieży w środowisku szkolnym, grupie rówieśniczej i w domu 

rodzinnym. Tytuły audycji: 1. Problemy emocjonalne wieku dojrzewania.                       

2. Fakty i mity o narkotykach. 3. Uzależnienia. 4. Anoreksja i bulimia. 5. Przemoc 

psychiczna. 6. Przemoc fizyczna. 7. Przemoc seksualna. 8. Uzależnienie od 

komputera. (8 x 20 min). Audycje dla gimnazjalistów i nauczycieli. 

VID. 1275 ; VID. 1276 ; VID. 1277 

 

161. WSPÓŁUZALEŻNIENIE. CZ. 1 [Film] : Życie w rodzinie alkoholowej / Jerzy 

Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS 

(30 min): dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady o problematyce związanej ze zjawiskiem alkoholizmu                       

w rodzinie, działaniach pomocy dla członków rodzin współuzależnionych od nałogu 

. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy na                  

3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami                        

i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1583 /1 

 

162. WSPÓŁUZALEŻNIENIE. CZ. 2 [Film] : pułapka współuzależnienia / Jerzy 

Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS 

(30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady o problematyce związanej ze zjawiskiem alkoholizmu                       

w rodzinie, działaniach pomocy dla członków rodzin współuzależnionych od 

nałogu. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy 

na 3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami                   

i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1583 /2 

 



163. WSPÓŁUZALEŻNIENIE. CZ. 3 [Film] : uwalnianie się od pułapki 

współuzależnienia / Jerzy Mellibruda . - Warszawa : Instytut Psychologii Zdrowia, 

1997 . - 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm + druk. 

Wideo-wykłady o problematyce związanej ze zjawiskiem alkoholizmu                      

w rodzinie, działaniach pomocy dla członków rodzin współuzależnionych od 

nałogu. Pakiet edukacyjny zawiera inscenizowane wykłady Jerzego Mellibrudy 

na 3 kasetach video oraz druk ze scenariuszami zajęć dydaktycznych, quizami                                 

i materiałami pomocniczymi. 

VID. 1583 /3 

 

164. WYBIERZMY RAZEM. Cz. 2 [Film] / scen. Barbara Puszczewicz . - Warszawa : 

Telewizja Polska : Ministerstwo Edukacji Narodowej, 1998 . - 1 kas. wiz. VHS       

(150 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

("JA, TY, MY" ; WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE) 

Tytuły filmów: 1. POZNAĆ SAMEGO SIEBIE - proces dojrzewania.                      

2. ZMIENIAM SIEBIE - Jak siebie widzimy i jak widzą nas inni.                             

3. DOJRZEWAM - rola mózgu procesie dojrzewania. Popęd seksualny itp.                          

4. POKOCHAĆ ŚWIAT - konflikty, wzajemne wpływy i oddziaływania. Bunt 

młodości. 5. DZIEWCZYNA I CHŁOPAK - różnice między kobiecością                     

a męskością. 6. ISTOTA PŁCIOWA - Budowa i funkcjonowanie męskich                    

i żeńskich narządów płciowych. Hormony. 7. BĘDZIEMY MOGLI DAWAĆ ŻYCIE - 

męskie i żeńskie komórki płciowe. 8. PRZEKAZYWANIE ŻYCIA - zapłodnienie. 

Rozwój dziecka w okresie prenatalnym. 9. JESZCZE NIE - antykoncepcja, aborcja, 

odpowiedzialne rodzicielstwo. 10. MANOWCE, CZYLI CO NAM GROZI - zagrożenia 

nałogami (alkoholizm, nikotynizm,  choroby zakaźne przenoszone drogą płciową, 

narkomania).(10 x 15 min).  Program do wykorzystania w gimnazjach i szkołach 

średnich. 

VID. 693/ II 1 ; VID. 694/ II 1 ; VID. 695/ II 1 ; VID. 696/ II 1 

 

165. WYBIERZMY RAZEM. Cz. 2 [Film] : refleksje / scen. Barbara Puszczewicz, 

Krzysztof Wesołowski ; reż. Krzysztof Wesołowski . - Warszawa : Telewizja Polska 

: Ministerstwo Edukacji Narodowej, 1998 . - 1 kas. wiz. VHS (120 min) : dźw., 

kolor ; 12,5 mm. 

("JA, TY, MY" ; WYCHOWANIE DO ŻYCIA W RODZINIE) 

Kaseta zawiera komentarz rozszerzający i uzupełniający treści zawarte                            

w 10 filmach. Tytuły filmów: 1. POZNAĆ SAMEGO SIEBIE. 2. ZMIENIAM SIEBIE. 

3. DOJRZEWAM. 4. POKOCHAĆ ŚWIAT. 5. DZIEWCZYNA I CHŁOPAK. 6. ISTOTA 

PŁCIOWA. 7. BĘDZIEMY MOGLI DAWAĆ ŻYCIE. 8. PRZEKAZYWANIE ŻYCIA.                       



9. JESZCZE NIE 10. MANOWCE, CZYLI CO NAM GROZI. - (10 x 12 min). Program 

do wykorzystania w gimnazjach i szkołach średnich. 

VID. 693 /II 2 ; VID. 694 /II 2 ; VID. 695 /II 2 ; VID. 696 /II 2 

 

166. WYCHOWANIE FIZYCZNE. Cz. 1 [Film] . - Warszawa : Studio Filmów 

Edukacyjnych "Nauka", 2001 . - 1 kas. wiz. VHS (80 min) : dźw., kolor ;                       

12,5 mm. 

Tytuły filmów: 1. Kształtowanie postawy ciała w okresie dojrzewania.                   

2. Wady postawy ciała i metody zapobiegania. 3. Zapobieganie wadom postawy. 

4. Tryb życia dziecka z wadą postawy. 5. Wpływ ruchu na zdrowie. 

VID. 1050 /1 

 

167. WYCHOWANIE FIZYCZNE. Cz. 2 [Film] . - Warszawa : Studio Filmów 

Edukacyjnych "Nauka", 2001 . - 1 kas. wiz. VHS (80 min) : dźw. ; kolor ;                        

12,5 mm. 

Kaseta zawiera tematy: 1. Szkolny zespół gimnastyki korekcyjnej.                       

2. Ćwiczenia domowe dziecka z plecami wklęsło-okrągłymi. 3. Tryb życia dziecka z 

otyłością prostą. 4. Kolonie zdrowotne o profilu ortopedycznym. 

VID. 1050 /2 

 

168. WYCHOWANIE FIZYCZNE. Cz. 1 [Film] . - Warszawa : Przedsiębiorstwo 

Uspołecznione "Nauka", 1993 . - 1 kas.wiz. VHS (70 min) : dźw. ; kolor ;                             

12,5 mm. 

Tytuły filmów: 1. Kształtowanie postawy ciała w okresie dojrzewania (12 min). 

2. Wady postawy ciała i metody zapobiegania (15 min). 3. Zapobieganie wadom 

postawy (15 min). 4. Tryb życia dziecka z wadą postawy (14 min). 5. Wpływ 

ruchu na zdrowie (14 min). 

VID. 136 /1 

 

169. WYCHOWANIE FIZYCZNE. Cz. 3 [Film] . - Warszawa : Przedsiębiorstwo 

Uspołecznione "Nauka", 1993 . - 1 kas. wiz. VHS (70 min) : dźw., kolor ;                      

12,5 mm. 

Tytuły filmów: 1. Zespół gimnastyki korekcyjnej dzieci w wieku 6-7 lat                       

(15 min). 2. Elementy korekcyjne w czasie zajęć ruchowych dzieci w wieku 6-7 lat 

(15 min). 3. Elementy korekcyjne w zajęciach wychowania fizycznego dzieci                      

w wieku 8-9 lat (14 min). 4. Elementy korekcyjne w zajęciach wychowania 

fizycznego dziewcząt w wieku 10-13 lat (12 min). 

VID. 136 /2 



170. WYCHOWANIE SEKSUALNE [Film] / scen. Hanna Milewska ; koment. Sława 

Majewicz . - Warszawa : Telewizja Polska, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS (120 min) : 

dźw., kolor ; 12,5 mm + poradnik. 

(POWSZECHNA WIDEOTEKA EDUKACYJNA) 

Wideofilmy prezentują problemy związane z okresem dojrzewania, pierwszymi 

uczuciami i kontaktami seksualnymi. 

Kaseta 1 zawiera tematy: 1. JESTEŚMY INNI, czyli co to jest płeć ? – budowa 

narządów płciowych. 2. CO SIĘ DZIEJE ZE MNĄ I Z MOIM CIAŁEM ? - dojrzewanie, 

eksplozja hormonów. 3. STWORZENI DO MIŁOŚCI - początek i objawy budzenia 

się potrzeb seksualnych. 4. DLACZEGO MAM CZEKAĆ ? - negatywne i pozytywne 

strony inicjacji seksualnej. 5. DAĆ ŻYCIE - płodność jako zjawisko cykliczne.                     

6. PRZYCHODZĘ NA ŚWIAT - czym jest poród. 7. KTO ZADECYDOWAŁ ? – 

konsekwencje rozpoczęcia życia seksualnego. 8. CZY ZAPOBIEGAĆ ? - różne 

środki antykoncepcyjne, ich skuteczność i działania uboczne. (8 x 20 min). 

Program dla młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. 

VID. 418 /1 

 

171. WYCHOWANIE SEKSUALNE [Film] / scen. Hanna Milewska ; koment. Sława 

Majewicz . - Warszawa : Telewizja Polska, 1997 . - 1 kas. wiz. VHS (120 min) : 

dźw., kolor + poradnik ; 12,5 mm. 

(POWSZECHNA WIDEOTEKA EDUKACYJNA) 

Wideofilmy prezentują problemy związane z okresem dojrzewania, pierwszymi 

uczuciami i kontaktami seksualnymi 

Tytuły programów: 9. JEŚLI JESTEŚ DZIEWCZYNĄ...JEŚLI JESTEŚ CHŁOPAKIEM 

- budowa narządów rodnych kobiety, prawidłowe funkcjonowanie narządów 

męskich. 10. MANOWCE SEKSU - etyka seksualności. 11. SEKS OGRANICZONY – 

zachowania seksualne człowieka w różnych kulturach i wierzeniach.                               

12. MARZENIA I FANTAZJE SEKSUALNE - przeżycia i praktyki seksualne.                          

13. KRYZYSY I SZCZEGÓLNE SYTUACJE WE WSPÓŁŻYCIU - kształtowanie się 

potrzeb seksualnych małżonków. 14. SEKS ZAGRAŻA - choroby przenoszone 

drogą płciową, profilaktyka, źródła zakażenia i konsekwencje. 15. INNI - 

zaburzenia identyfikacji z płcią: homoseksualizm, transseksualizm, 

ekshibicjonizm. 16. PRZESTĘPSTWA SEKSUALNE - seks a kodeks prawny, metody 

obrony przed gwałtami, kazirodztwem, pedofilią.(8 x 20 min). Program dla 

młodzieży ze szkół ponadpodstawowych. 

VID. 418 /2 

 



172. ZDROWY STYL ŻYCIA [Film] / scen. Izabela Dukaczewska . - Warszawa : 

Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna, 1994 ; [Nagr. własne, 1994] . - 1 kas. 

wiz. VHS (20 min) : dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Spotkanie z młodzieżą, która proponuje jak można żyć zdrowo i bez nałogów. 

Propagowanie higienicznego trybu życia. 

VID. 84 

 

173. ŻYCIE POD MUREM [Film] / reż. Dariusz Regucki ; scen. Dariusz Regucki ; muz. 

Bartłomiej Regucki ; obsada : Michał Rykowski, Krystian Wojtarowicz [et al.] . - 

Kraków : Dom Wydawniczy "Rafael", 2006 . 1 kas. wiz. VHS (30 min) : dźw. , 

kolor ; 12,5 mm + broszura z materiałami pomocniczymi ; 12,5 mm. 

(LEKCJE PRZESTROGI 1) 

Adaptacja filmowa na podstawie sztuki teatralnej Roberta Turleja. Film jest 

materiałem dydaktycznym dotyczącym problemu narkomanii wśród młodzieży . 

Do filmu dołączone są materiały pomocnicze do przeprowadzenia lekcji oraz 

dyskusji. 

VID. 1610 

 

174. ŻYJĘ BEZ RYZYKA [Film] : AIDS / reż. Barbara Golańska . - Kraków : Fundacja 

Homo Homini, 2000 . - 1 kas. wiz. VHS (22 min) ; dźw., kolor ; 12,5 mm. 

Polski film profilaktyczno-edukacyjny poruszający problematykę HIV                      

i AIDS. Film promuję również postawy sprzyjające zdrowemu                                  

i odpowiedzialnemu stylowi życia i stawia pytania dotyczące konkretnych wyborów 

życiowych. Film powstał przy współudziale młodzieży zaangażowanej                                

w Ogólnopolską Kampanię Profilaktyczno-Edukacyjną. Poziom szkół gimnazjalnych 

i ponadgimnazjalnych. 

VID. 1470 ; VID. 1471 

 

Kasety dźwiękowe 

 

175. AIDS [Kaseta dźwiękowa] : dżuma XX wieku / oprac. Izabela Dukaczewska . - 

Warszawa : Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna , 1992 ; [Nagr. własne, 

1993] . - 1 kas. dźw. (20 min) ; 4,7 cm/sek. 

Audycja w przystępny dla młodzieży sposób, definiuje czym jest Aids. 

Przekazuje najważniejsze informacje o wirusie HIV oraz sposobie jego 

przenoszenia. Program przeznaczony dla młodzieży, wychowawców oraz rodziców 

nastolatków. 

TMK. 6164 



 

176. AIDS [Kaseta dźwiękowa] : tolerancja wobec chorych / oprac. Izabela 

Dukaczewska . - Warszawa : Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna, 1992 ; 

[Nagr. własne, 1993] . - 1 kas. dźw. (20 min) ; 4,7 cm/sek. 

Dyskusja z udziałem młodzieży porusza problem aids oraz postaw wobec tej 

choroby. Poziom szkoły średniej. 

TMK. 6165 

 

177. AIDS [Kaseta dźwiękowa] : wiedzieć to zapobiegać / oprac. Hanna Milewska . - 

Warszawa : Telewizja Polska - Telewizja Edukacyjna, 1990 ; [Nagr. własne, 1992] 

. - 1 kas. dźw. (30 min) ; 4,7 cm/sek. 

Program edukacyjny na temat wiedzy o Aids i sposobach zapobiegania 

zakażeniom HIV. 

TMK. 5285 ; TMK. 5286 ; TMK. 5907 

 

178. CO WY O TYM SĄDZICIE ? ; JAK SIĘ RODZI NAŁÓG ? [Kaseta dźwiękowa] . - 

Warszawa : Agencja Wydawnicza "Varsovia", 1989 . - 1 kas. dźw. (20 min) ;                   

4,7 cm/sek. 

Kaseta zawiera dwie audycje: 1. Rozmowa lekarza z pacjentami odkrywa 

motywy, mechanizmy i skutki uzależnienia. 2. Dialog mobilizujący do dyskusji                   

o pomaganiu innym, głównie słabszym nie umiejącym pokonać własnych słabości. 

TMK. 5545 ; TMK. 5546 ; TMK. 5547 ; TMK. 5548 ; TMK. 5549 

 

179. CZY MOJE DZIECKO MOŻE ZOSTAĆ NARKOMANEM ? [Kaseta dźwiękowa] / 

oprac. Marek Styczyński . Warszawa : Agencja Wydawnicza "Varsovia", 1986 . -                                          

1 kas. dźw. (20 min) ; 4,7 cm/sek. 

Audycja dla młodzieży szkół średnich. 

TMK. 5291 ; TMK. 5292 

 

180. CZY WINNE SĄ TYLKO DZIECI? [Kaseta dźwiękowa] : o patologiach 

społecznych dzieci i młodzieży / oprac. Stanisław Rojek . - Warszawa : Agencja 

Wydawnicza "Varsovia", 1986 . - 1 kas. dźw. (25 min) ; 4,7 cm/sek. 

Audycja dla młodzieży szkół średnich 

TMK. 5276 

 

181. DEKALOG III [Kaseta dźwiękowa] : postawy wobec ludzi chorych, dotkniętych 

kalectwem oraz wirusem HIV . - Warszawa : Audiopress, 1992 . - 1 kas. dźw.                      

(45 min) ; 4,7 cm/sek. 



Kaseta zawiera tytuły audycji: 1. Przyznaj się, że się boisz.                              

2. Dyplomata. 3. Tolerancja. 4. Przełamać strach. 

TMK. 5850 ; TMK. 5851 ; TMK. 5852 ; TMK. 5853 ; TMK. 5854 ; TMK. 5855 

; TMK. 5856 ; TMK. 5857 

 

182. DZIECI I MŁODZIEŻ ZAGROŻONE NARKOMANIĄ [Kaseta dźwiękowa] / oprac. 

Czesław Cekiera . - Warszawa : Agencja Wydawnicza "Varsovia", 1986 . - 1 kas. 

dźw. (20 min) ; 4,7 cm/sek. 

Audycja dla młodzieży szkół średnich. 

TMK. 5293 ; TMK. 5294 

183. JAK CHRONIĆ PRZED NARKOMANIĄ ? [Kaseta dźwiękowa] / oprac. Marek 

Styczyński . - Warszawa : Agencja Wydawnicza "Varsovia", 1986 . - 1 kas. dźw. 

(20 min) ; 4,7 cm/sek. 

Audycja dla młodzieży szkół średnich 

TMK. 5287 ; TMK. 5288 

 

184. KRZYK O POMOC [Kaseta dźwiękowa] . - Warszawa : Audiopress, 1990 . - 1 kas. 

dźw. (30 min) ; 4,7 cm/sek. 

Kaseta zawiera tytuły audycji: 1. Gady. 2. Za kratą. 3. Ucieczka od życia. 4. Być 

przyjacielem 

TMK. 5632 ; TMK. 5634 ; TMK. 5635 ; TMK. 5636 ; TMK. 5637 ; TMK. 5638 

; TMK. 5639 ; TMK. 5640 

 

185. KORZENIE NARKOMANII [Kaseta dźwiękowa] / oprac. Marek Styczyński . - 

Warszawa : Agencja Wydawnicza "Varsovia", 1986 . - 1 kas. dźw.                          

(20 min) ; 4,7 cm/sek. 

Audycja dla młodzieży szkół średnich. 

TMK. 5295 ; TMK. 5296 

 

186. MOI RODZICE SĄ NARKOMANAMI ; WSZYSTKO ZA FORSĘ [Kaseta 

dźwiękowa] . - Warszawa : Agencja Wydawnicza "Varsovia", 1989 . -                            

1 kas. dźw. (20 min) ; 4,7 cm/sek. 

Kaseta zawiera dwie audycje: 1. Przeżycia dziewczynki uwikłanej                       

w nałóg rodziców. 2. Hierarchia wartości, normy postępowania dzieci                      

i rodziców, dylematy wyboru drogi życiowej. 

TMK. 5555 ; TMK. 5556 ; TMK. 5557 ; TMK. 5558 

 



187. NARKOMANIA - OCZYMA PSYCHOLOGA ; Z SAMOTNOŚCI                             

W SAMOTNOŚĆ [Kaseta dźwiękowa] . - Warszawa : Agencja Wydawnicza 

"Varsovia", 1989 . - 1 kas. dźw. (20 min) ; 4,7 cm/sek. 

Problemy dorastającej młodzieży 

TMK. 5560 ; TMK. 5561 ; TMK. 5562 ; TMK. 5563 

 

188. NIE CHCĘ JUŻ BYĆ NARKOMANEM [Kaseta dźwiękowa] / oprac. Marek 

Styczyński . - Warszawa : Agencja Wydawnicza "Varsovia", 1986 . - 1 kas. dźw. 

(20 min) ; 4,7 cm/sek. 

TMK. 5289 ; TMK. 5290 

 

189. OD BUDDY DO POLSKIEJ HEROINY ; WIECZÓR NA NOWYM ŚWIECIE 

[Kaseta dźwiękowa] . - Warszawa : Agencja Wydawnicza "Varsovia", 1989 . -                     

1 kas. dźw. (20 min) ; 4,7 cm/sek. 

Kaseta zawiera dwie audycje: 1. Historia narkotyków towarzysząca człowiekowi 

od starożytności. 2. Reportaż ukazujący codzienne dramaty osób uzależnionych. 

TMK. 5550 ; TMK. 5551 ; TMK. 5552 ; TMK. 5553 

 

190. PRZY MUZYCE O ZAKAŻENIACH HIV I AIDS [Kaseta dźwiękowa] . - Warszawa 

: Instytut Wenerologii AM, 1994 . - 2 kas. dźw. (2 x 45 min) ; 4,7 cm/sek. 

Kasety zawierają dwa cykle audycji popularno-naukowych na temat HIV                        

i AIDS. TYTUŁY AUDYCJI CYKLU I: 1. Wprowadzenie. 2. Co to jest AIDS. 3. HIV 

przyczyną AIDS. 4. Drogi zakażenia HIV. 5. Uszkodzenie układu odpornościowego 

przez HIV. 6. Przebieg zakażenia HIV i rozwój AIDS. TYTUŁY AUDYCJI CYKLU 

II: 1. Częstość zachorowań na AIDS. 2. Kto choruje najczęściej. 3. Zapobieganie 

zakażeniom przez kontakty seksualne. 4. Zapobieganie zakażeniom HIV przez 

krew. 5. Zapobieganie zakażeniom HIV narkomanów. 6. Wskazówki dla osób 

zakażonych. 7. Gdzie można uzyskać więcej informacji na temat AIDS. 

TMK. 6349 ; TMK. 6350 

 

191. SYTUACJA PRAWNA NARKOMANÓW [Kaseta dźwiękowa] / oprac. Krzysztof Pol 

. - Warszawa : Agencja Wydawnicza "Varsovia", 1986 . 1 kas. dźw. (20 min) ;            

4,7 cm/sek. 

Audycja prezentuje status prawny osób uzależnionych od narkotyków. 

TMK. 5285 ; TMK. 5286 

 

 

 



Książki 

 

192. DZIECI KRZYWDZONE I WYKORZYSTYWANE SEKSUALNIE [Książka] : 

poradnik dla nauczycieli, pedagogów i pracowników socjalnych - Izabela Kałka . - 

Sosnowiec : Wydawnictwo Projekt-Kom, 2007 . 196, [4] s. tabl. kolor. ; il. ; 21 

cm. 

W. 499 

 

193. PROBLEMY WYCHOWAWCZE DZIECI I MŁODZIEŻY : poradnik dla pedagogów 

szkolnych, opiekunów i wychowawców T. 1 / red. Małgorzata Łoskot . - Poznań : 

Wydawnictwo Forum, 2009 . - [ok. 600] s. ; 30 cm + suplement [497 /1a]  

Pakiet tematyczny prezentuje podstawową wiedzę dotyczącą problemów 

pojawiających się w pracy wychowawczej, wzbogaconą o przykładowe schematy 

niezbędne w konstruowaniu specjalistycznych programów pomocy dla uczniów                      

i wychowanków. W T. 1 poruszane są zagadnienia: 1. Praca wychowawcza                          

w praktyce. 2. Agresja w szkole. 3. Wagary. 4. Grupy rówieśnicze. 5. Problemy 

dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych dysfunkcją. 

W. 497 /1 ; W. 497 /1a 

 

194. PROBLEMY WYCHOWAWCZE DZIECI I MŁODZIEŻY [Książka] : poradnik dla 

pedagogów szkolnych, opiekunów i wychowawców. T. 2 / red. Małgorzata Łoskot . 

- Poznań : Wydawnictwo Forum, 2009 . - [ok 600] s. ; 30 cm. 

Pakiet tematyczny prezentuje podstawową wiedzę dotyczącą problemów 

pojawiających się w pracy wychowawczej, wzbogaconą o przykładowe schematy 

niezbędne w konstruowaniu specjalistycznych programów pomocy dla uczniów                            

i wychowanków. W T. 2 omawiane są zagadnienia: 6. Uczniowie z rodzin                     

o trudnej sytuacji materialnej. 7. Źródła uzależnień - papierosy, alkohol                            

i narkotyki w szkole. 8. Dziecko z zespołem ADHD. 9. Dziecko dyslektyczne.                    

10 Narzędzia przydatne w pracy wychowawczej pedagoga. 

W. 497 /2 

 


